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«ҚАЗЫНАҒА» «ҚАЗЫНАҒА» 
АЙНАЛҒАН ҚАЗАҚ КИНОСЫАЙНАЛҒАН ҚАЗАҚ КИНОСЫ

Назгүл БЕРДІҚОЖА:Назгүл БЕРДІҚОЖА:

«АҚЫ«АҚЫН» Н» 
АТТЫ ҰҒЫМҒА АТТЫ ҰҒЫМҒА 
АНЫҚТАМА БЕРУ ҚИЫНАНЫҚТАМА БЕРУ ҚИЫН

МҮМКІНДІК КӨП ЖАСҚА ДА, БАС МӘСЕЛЕ –МҮМКІНДІК КӨП ЖАСҚА ДА, БАС МӘСЕЛЕ –

БАСПАНАБАСПАНА

Біздегі кино тарихы 1938 жылы «Ленфильм» 
киностудиясында түсірілген «Амангелді» 
фильмімен тығыз байланысты. Себебі дәл 
осы уақытта қазақ кинематографиясының 

шымылдығы түріліп, сол кезеңнен бері 
қоржынымыз түрлі жанрдағы фильмдермен 
толықты.

4-бетте

Қазақстанда тұрғын үй мәселесін 
шешуге бағытталған бірнеше мемлекеттік 
бағдарламалар ұсынылғанымен, олардың 
қолжетімділігі мен тиімділігі қоғамда жиі 
сынға ұшырайды. Жұмыссыздық, қаржының 
тапшылығы, бұл бағыттағы ақпараттың 
аздығы жастардың үйсіз жүруіне бірден-бір 
себеп. Мақаламызда Қазақстандағы жастардың 
баспана алу жағдайына талдау жасап көрдік. 

Көп жастың баспана алуына да 
экономикалық жағдай кедергі болып отыр. 

Жоғары оқу орнын тәмамдағаннан кейін, 
жұмысқа орналаса алмай жүрген жас мамандар 
саны әлі де аз емес. Айлық табысы мардымсыз 
болғандықтан, олардың көпшілігі алғашқы 
жарнаны жинауға қауқарсыз. Бұл мәселені 
қаржылық сауаттылықтың төмендігі де 
ушықтырып отыр. Тиімді жинақтау әдістерін 
білмеу, бюджетті дұрыс жоспарламау көптеген 
жасты қаржылық тұрақсыздыққа алып келеді. 

3-бетте

Иә, ақынның жұдырықтай жүрегінен 
жаралған поэзия адамдық асыл сезімнің 
тууына себепкер. Жер бетіндегі мейірім 
мен махаббат атаулының түп тамыры дәл 
осы «адамгершілікке» байланған. Бізді өзге 
тіршілік иелерінен ажыратып, екшелеп 
тұрған да осы аяулы сезімнің күші. Осынау 
ойлардан кейін «ақынның аузына сөзді 
Құдай салатынына» сенбеске амалың, 
айтарға уәжің қалмайды. Осы орайда 
таңдайына тәтті жыр ұялаған, қазіргі 
қазақ поэзиясында өзіндік қолтаңбасын 
қалыптастырған ақындардың бірі, 
Қазақстан Жазушылар Одағының мүшесі, 
Мемлекеттік жастар сыйлығының иегері, 
Халықаралық «Шабыт» фестивалінің 
лауреаты, «Наз» жыр жинағының авторы, 
сырбойылық ақын Назгүл Бердіқожамен 
шығармашылығы хақында әңгіме өрбіттік.

5-бетте

Бүгіннің жаңашыл туындыларына көңілі толмайтындар кинематографияда 
он жылдықты артта қалдырған қазақтың телесериалдарын сағынады, қайта 
қарайды. Олардың айтуынша, нағыз қазақы «иіс» міне, сол кезеңде. Бұл орайда 
киноны ұлттың айнасы десек, бүгінгі экран өнеріндегі біздің сұлбамыз қандай? 
Осы шығарылымда өнердің құндылығын барынша саралауға тырыстық.

«Поэзия – жүректің сөзі. Бір 
жүректен шыққан шымыр сөз кем 
дегенде жүз жүректе бұғып жатқан 
бұла сезімнің бұлықсып бас көтеруіне 
түрткі болады. «Ұйықтап жатқан 
жүректі ән оятар» деген ұлғатты 
сөздің өлеңге де толық қатысы бар. 
Жүректегі сезімді оятқан өлең тегін 
өнер болмаса керек. Өлеңнің өнегесі 
сол, ол адамдық сезімді оятып қана 
қоймайды, оны адамзаттық асқақ 
сезімнің дәрежесіне дейін көтереді. 
Азаматтық асқар сезімнің шыңы 
ұлттық сезім де өлең арқылы оянып, 
рухани күш алады» дейді жазушы һәм 
сыншы Сағат Әшімбаев.

Баспана мәселесі ең өзекті әлеуметтік-
экономикалық тақырыптардың бірі. Жастар 
үшін үй сатып алу тек қаржылық қиындықтарды 
шешудің ғана емес, сондай-ақ тұрақтылық пен 
өз болашағын жоспарлаудың маңызды бөлігі. 
Әсіресе, қазіргі уақытта тұрғын үй бағасының 
өсуі, банк несиелерінің жоғары мөлшерлемесі және 
бастапқы жарна талаптарының қатаңдығы бұл 
мәселені күшейте түсті. 

Газет 2013 жылдың Газет 2013 жылдың 
қыркүйек айынан қыркүйек айынан 
бастап шығадыбастап шығады

ШӘКІРТТЕРІ ШЫҢҒА ШЫҚҚАН ШЕБЕРХАНАШӘКІРТТЕРІ ШЫҢҒА ШЫҚҚАН ШЕБЕРХАНА

1980 жыл. Мәскеу. Әлемдік спорт тарихындағы елеулі 
оқиға – Олимпиада ойындары. Қазақ намысын қорғау үшін 
спортшыларымыз ат басын Мәскеуге бұрды. Солардың арасында 
Жақсылық Үшкемпіров те бар. Қазақ балуанының жеңіске 
жететініне тек оның жаттықтырушысы Вадим Александрович 
Писарев қана сенсе, қалғандары үлкен күмәнмен қарады. Міне, 
айқасатын сәт те келіп жетті. Олимпиаданың жеребе тастау 
рәсімінің қорытындысы бойынша, қазақ балуаны бірінші 
белдесуде әлемнің екі дүркін чемпионы Александрумен тартысқа 

түсетін болды. Үшкемпіров секілді чемпиондыққа үміткерлердің 
қатарында: румын Александру, поляк Керпач, болгар Христов, 
венгр Шерештер болған. Бірақ қарсыласын қырғидай қырған 
қазақ балуаны Жақсылық Үшкемпіров чемпион атанып, 
осы жарыста күллі әлемге ел атын асқақтатып қайтты. Сол 
уақытта бозкілемдегі батырдың бұл ісі қазақ атын жер жаһанға 
танытып қана қоймай, спорттың бұл түріне қазақ жастарының 
қызығушылығын арттырды.

7-бетте

Салтанат АППАЗОВА:Салтанат АППАЗОВА:

ПОЛИМЕТАЛЛ ПОЛИМЕТАЛЛ 
ҚАЛДЫҚТАРЫН ҚАЛДЫҚТАРЫН 

ӨҢДЕУ ӨҢДЕУ 
ЭКОНОМИКА ҮШІН ЭКОНОМИКА ҮШІН 
ТИІМДІТИІМДІ

Сырбойылық жас ғалымдар 
түрлі бағытта зерттеу жүргізуде. 
Олар оң нәтижеге қол жеткізу үшін 
заманауи зертхана мен қаржылай 
қолдау өте маңызды. Бұл орайда 
жақсы жаңалық бар.

Қорқыт ата атындағы  
Қызылорда университетінің 
Басқарма төрағасы-Ректорының 
гранты аясында өткізілген жас 
ғалымдардың ғылыми зерттеулері 
конкурсының қаржы қоры былтыр 
20 миллионға артты. 

Конкурс жеңімпазының бірі – 
университеттің аға оқытушысы, 
жаратылыстану ғылымдарының 
магистрі Салтанат Аппазова. Жас 
ғалыммен зерттеу жобасының 
тиімділігі туралы сөз қозғадық.

2-бетте
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Планшетпен мәселен і  шеше ме?
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Басы 1-бетте

Басы 1-бетте

ЖАСТАР
жаңалықтары
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– Салтанат Маратқызы, жас ғалымдар 
конкурсында ректор гран тын жеңіп 
алуыңызбен құттық тай мыз! Байқауға 
полиметалл өндірі сінің қалдықтарын 
қайта өңдеу бағы тындағы жоба ұсынған 
екенсіз. Бұл тақырыпты таңдауыңызға 
не себеп болды? Жобаның маңыздылығы 
туралы айтып беріңізші... 

– Көп рақмет! Бұл марапат мен үшін үлкен 
қуаныш және жауапкершілік. Полиметалл 
өндірісінің қалдықтарын қайта өңдеу 
тақырыбын таңдауыма бірнеше фактор 
әсер етті. Біріншіден, елімізде тау-кен 
өндірісі өте қарқынды дамып келеді. Бірақ 
оның экологиялық салдары, атап айтқанда, 
өндіріс қалдықтары, қоршаған ортаға үлкен 
қауіп төндіретіні рас. Қазақстанда тау-кен 
өндірісінен шыққан қалдықтар жыл сайын 
артып, экология мен халық денсаулығына 
теріс әсерін тигізуде.

Осы мәселеге назар ауда р уымның себебі 
– қалдықтарды тиімді пайдалану мен қайта 
өңдеу арқылы эко ло гиялық ахуалды жақсарту, 
сондай-ақ өндірістің пайдасын арттыруға 
мүмкіндік беру. Полиметалл қалдықтарын 
қайта өңдеу арқылы тек экологиялық 
проблемаларды шешіп қана қоймай, оларды 
экономикалық жағынан тиімді өнімдерге 
айналдыруға болады. Яғни, экономика үшін 
де тиімді. Бұл жоба қоршаған ортаға зиянды 
қалдықтарды азайтуға, табиғи ресурстарды 
үнемдеуге және жаңа материалдар алу арқылы 
экономикаға қосымша құн қосуға мүмкіндік 
береді.

Маңыздылығы жоғары бұл жоба тау-кен 
өндірісінің қалдықтарын тиімді басқаруға 
бағытталған. Сондай-ақ, экологияны қорғауға, 
өндіріс тиімділігін арттыруға және қоғамға 
пайдалы инновациялық шешімдер ұсынуға 
мүмкіндік береді.

– Сыр елінде полиметалл өндірісі бар 
ма? Зерттеу жұмыстары біздің аймақта өте 
ме?

– Иә, әрине. Өңірімізде 1963 жылы ашылған 
Шалқия қорғасын-мырыш кен орны бар. Ол 
Оңтүстік Қазақстандағы инфрақұрылымы 
дамыған Қаратау кен аймағында орналасқан.

– Бұған дейін Қызылорда облысы 
бойынша Сырдария өзені суының сапасын 
физика-химиялық әдістермен талдау 
бағытында еңбек еткен екенсіз. Зерттеу 
жұмыстарының нәтижесі туралы айтып 
беріңізші? Судың өзгеруіне не әсер етеді? 

– Иә, диссертациялық жұмыс ая сында 
өзен суына зерттеу жүргізген бола тынмын. 
Сырдария өзенінің су бассейні табиғи, 
экономикалық және әлеуметтік-демо графия-
лық процестердің тығыз байланысқан күр-
делі жүйесін құрайды. Қазіргі уақытта 
Сыр дария өзенінің экологиялық жағдайы 
көбінесе оның трансшекаралық орналасуымен 
байланысты. Өзеннің төменгі ағысы құрғақ-
шылыққа ұшыраған аймақтар арқылы өтеді, 
ал су ағынының өте аз болуы су тапшылығын 
туғызады.

Су құрамын талдағанда аммиак, нитрит, 
нитрат, мұнай өнімдері және микроағзалардың 
санитарлық көрсеткіштерінің жоғары 

деңгейлері анықталды. Сыр-
дария өзені Қызылорда облы-

сының орталық бөлігінен өтетін 
жалғыз су арнасы болған дықтан, 

оның экологиялық жағдайы облыстың 
жалпы экологиясына әсер етеді. Өзен 

суына егін шаруашылығында суаруға 
пайдаланылып, қайта ағып келетін жоғары 
минералданған коллекторлы-дренажды сулар 
да теріс әсер етеді. Қызылорда облысында 
РМК «ҚазГидромет» орталығы 7 гидробекет 
арқылы Сырдария өзенінің су сапасын 
бақылап отырады. Қызылорда облысының 
экология департаменті арқылы бекітілген 
кестеге сәйкес, қыс айларында ай сайын, 
ал вегетациялық кезеңде айына екі рет өзен 
суына сапалық бақылау жүргізіледі.

– Елдің әлеуметтік-экономикалық 
тұрғыда дамуына ғалымдар да ерекше 
үлес қосары анық. Ғылымды дамыту, 
мамандарды қолдау үшін қандай шаралар 
атқарылу керек деп ойлайсыз?

– Әрине, ғалымдардың ғылымды дамытуға 
қосар үлесі өте маңызды. Ғылымның дамуы 
үшін ғалымдар мен зерттеу ұйымдарына 
қаржылық, кадрлық және инфрақұрылымдық 
жағдайларды жақсарту қажет, бұл кешенді 
тәсілді талап етеді. Қазіргі уақытта ғылым 
нақты экономикалық пайда әкелуі үшін 
ғылыми мекемелердің өнеркәсіппен 
байланысын нығайту маңызды. Бұл тек жаңа 
технологиялар мен жетістіктерді өндіріс 
саласына енгізуге мүмкіндік беріп қана 
қоймай, сонымен қатар ғылыми зерттеулерді 
экономика саласының нақты қажеттіліктеріне 
бағыттауға жол ашады. Ғалымдар мен 
стартаперлер зерттеумен ғана айна лыспай, 
бизнесті дамыта отырып, инновациялық 
жобаларды жүзеге асыра алатын ғылыми 
парктер мен технопарктерді дамыту қажет. 
Бұл ғылыми идеяларды нақты өнімдер мен 
технологияларға айналдыруға мүмкіндік 
береді.

– Студент тердің ғылымға деген қызы-
ғушылығы қай деңгейде? Ғылымға ден 
қойған жастар көп деп айта аламыз ба? 
Шәкірттеріңіз қандай тақырып бойынша 
ізденуде?

– Әлбетте, студенттердің ғылымға 
деген қызығушылығы қазіргі таңда әртүрлі 
деңгейде байқалады, бірақ жалпы тенденция 
позитивті. Қазақстанда кейінгі жылдары 
ғылым мен инновацияға деген қызығушылық 
артқанын көруге болады. Әсіресе STEM 
(ғылым, технология, инженерия, математика) 
салаларында. Бұл салада студенттер мен 
жас ғалымдардың зерттеу жұмыстары мен 
стартаптар көбейіп, жоғары білімнің деңгейі 
де жақсарып келеді. Зерттеулерінің негізгі 
бағыттары қазіргі уақытта әр түрлі. Бұл, 
негізінен, қоғамдағы өзекті мәселелерді 
шешуге бағытталған. Қарапайым мысал 
ретінде экология, энергия үнемдеу, жасан-
ды интеллект технологиялары сияқты бағыт-
тарды атауға болады. Жастар көбінесе жаңа 
технологияға экологиялық мәселелерді 
шешуге, қоғамға пайдалы инновациялар 
жасауға қызығушылық танытады. 

Университетіміздің студенттері әртүрлі 
ғылыми бағыттар бойынша жобалар мен 
стартаптарға белсене қатысуда. Мысалы, 
Satbayev University ҚР Өнеркәсіптік және 
геология комитетінің қолдауымен «Геология 
және пайдалы қазбалардың кен орындарын 
барлау» білім беру бағдарламасы аясында 
жоғары оқу орындарының студенттері 

арасында Бірінші геологиялық Универсиада 
өткізді.

Универсиада 2024 жылы маусым айында 
Тараз қаласынан 60 шақырым қашықтықта, 
Тянь-Шань тауларының солтүстік-батыс 
сілеміндегі Кіші Қаратау жотасының 
солтүстік-шығыс бөлігінде орналасқан Sat-
bayev University-дің Қаратау геологиялық оқу 
полигонында өтті. Универсиадада жалпы және 
құрылымдық геология, кристаллография және 
минералогия, петрография, палеон тология, 
гидрогеология, геофи зика пәндері бойынша 
жарыстар ұйымдастырылды.

Қоқыт ата атындағы Қызылорда 
универ ситетінің «Геология және пайдалы 
қазбалар кен орындарын барлау» білім беру 
бағдарламасының ГРМ-21-1 оқу тобының 
студенттері Эльдар Бадретдинов, Фаниза 
Мусағалиева, Тимур Сағидуллаев, Ернұр 
Аманқос, Перизат Тұрсынәлі қатысты. 

Универсиадада еліміздегі 9 универ ситеттің 
өкілдері бақ сынады. Біздің студенттеріміз 
жақсы нәтиже көрсетіп, үздік бестікке енді. 

Сонымен қатар, 2024 жылдың 7-15 
қыркүйек аралығында Қырғызстанның 
Бішкек қаласы мен Тянь-Шань тауларында 
Қырғыз Республикасының Ұлттық Ғылым 
Академиясының Геология институты ұйым-
дастырған бірінші халықаралық дала лық 
геологиялық мектепте (NIGHTS) тәжі-
рибе жинадық. Бұл іс-шараға менімен бірге 
«Инжинирингтік технологиялар» бағдар-
лама сының «Геология және пайдалы қазба 
кен орындарын барлау» тобының студенттері 
Тимур Сағидуллаев пен Эльдар Бадретдинов 
қатысты. Далалық сабақтар барысында 
студенттер орогендік белдеулер мен шөгінді 
бассейндердің геологиясы мен тектоникасын 
зерттеді.

Халықаралық мектептің қорытындысы 
бойынша Тимур Сағидуллаев ІІ дәрежелі 
дипломмен, ал Эльдар Бадретдинов ІІІ 
дәрежелі дипломмен марапатталды.

Аталған іс-шараларда студенттерге жетек-
шілік еттім. Қазіргі уақытта AGT GLOBAL 
компаниясының ұйым дас тыруымен OPEN 
SPACE 2025  START UP конкурсы өтіп жатыр. 
Бұл конкурсқа «Геология және пайдалы 
қазбалар кен орындарын барлау» және 
«Пайдалы қазбаларды байыту» білім беру 
бағдар лама ла рының сту денттері қатысуда. 

– Алдағы уа қытта өзге елдерде зерттеу 
жұмысын жүргізуге ние ті ңіз бар ма?

– Иә, шетелде тәжірибе жи нақ тау қазіргі 
таңда ғылыми және кәсіби дамудың маңызды 
бөлігіне айналды. Өзге елдерде зерттеу 
жүргізу мен халықаралық тәжірибе алмасу 
жаңа білім мен дағдыларды игеруге мүмкіндік 
береді. Мен де алдағы уақытта халықаралық 
ғылыми жобаларға қатысуға ниеттімін. 
Өйткені шетелде зерттеу жұмыстарын 
жүргізу жаңа ғылыми бағыттарды меңгеруге, 
басқа мәдениеттер мен ғылымдағы жаңа 
тенденциялармен танысуға мүмкіндік береді. 
Сонымен қатар, халықаралық ынтымақтастық 
арқылы Қазақстанның ғылыми қоғамдас-
тығына да пайда әкелуге болады.

Университетіміздің жас ғалымдарға деген 
қолдауы мен мүмкіндіктері үшін алғысымыз 
шексіз. 2024 жылы ректор грантының қоры 
20 миллион теңгені құрады. Бұл жастарға 
берілген үлкен мүмкіндік деп есептеймін.

– Сұхбат үшін рақмет!
Әңгімелескен 

Айдана ЖҰМАДИНОВА

ПОЛИМЕТАЛЛ 
ҚАЛДЫҚТАРЫН ӨҢДЕУ 
ЭКОНОМИКА ҮШІН ТИІМДІ

Салтанат АППАЗОВА:

Әскери сайыс жеңімпаздары анықталды
Облыстық жастар ресурстық орталығы, «Жас сарбаз» жасөспірімдердің пат-

риот тық қозғалысы және қалалық білім бөлімінің бірлесе ұйымдастыруымен 
К.Қаракөзов атындағы №235 мектеп-гимназиясының базасында мектеп оқушы-
лары арасында әскери қолданбалы спорт түрлерінен «Әскерге шақырылушы» 
қалалық деңгейдегі сайысы өтті.

Мақсаты – оқушылар арасында әскери-қолданбалы спорт түрлері арқылы сала-
уатты өмір салтын қалыптастыру, оқушыларды ұлтжан дылыққа, отансүйгіштікке, 
патриоттыққа тәрбиелеу.

Аталған байқауда 60 оқушыдан тұратын 10 команда бақ сынап, пневматикалық 
винтовканы ату, АК-74 автоматын бөлшектеп, оқжатар жинақтау және арқан тарту 
кезеңдері бойынша сайысқа түсті. Нәтижесінде жүлделі I орынды №101 А.Мүсілім 
атындағы мектеп-лицейі мен №2 «Мұрагер» мектебі еншілесе, II орынға №136 
Т.Жүргенов атындағы мектеп-лицейі мен №211 А.Байтұрсынов атындағы орта 
мектеп лайық деп танылды. Ал III орынды Е.Әуелбеков атындағы дарынды бала-
ларға арналған мектеп интернаты мен №176 орта мектебі қанжығасына байлады.

Мамандық таңдау – басты бағдарымыз
2025 жыл – «Жұмысшы мамандықтар жылы» деп жариялануына орай, 

аудандық жастар ресурстық орталығының ұйымдастыруымен №83 орта 
мектебінде 9-10 сынып оқушыларына жұмысшы мамандықтарын дәріптеу 
мақсатында «Мамандық таңдау – басты бағдарымыз» және «Жастар арасындағы 
құқықбұзу шы лықтың алдын алу» тақырыптарында еркін форматта кездесу өтті. 

Шараға жастар ресурстық орталығының маманы Айдос Маратов, Қызылорда 
облысының мамандандырылған күзет басқармасы ротасының орынбасары Рол-
лан Мұратов, Арал көпсалалы колледжінің арнайы пән оқытушысы Мереке 
Аралбекқызы және Арал индустриалды-техникалық колледжінің арнайы пән 
оқытушысы Ержан Күнжанов қатысып, өз тәжірибесімен бөлісті. 

Шара барысында жас түлектерге жұмысшы мамандықтарының маңызды-
лығымен қатар қазіргі уақытта Мемлекет басшысының қолдауы жоғары деңгейде 
екенін, үлкен мүмкіндіктер жайлы және болашақ түлектердің жанына жақын 
жұмысшы мамандықтарды таңдау жөнінде кеңес берілді.

Жемқорлықсыз қоғам бейнесі
Аудандық орталық кітапхана мен жастар ресурстық орталығының бірігуі мен 

сыбайлас жемқорлыққа қарсы күресті насихаттау мақсатында «Жемқорлықсыз 
қоғам бейнесі» атты ашық диалог алаң өткізілді. 

Іс-шараның мақсаты – парасаттылық жүйесін қалыптастыру, жастарымызды 
сыбайлас жемқорлық көріністеріне жол бермейтін жаңа көзқарастары мен өмірлік 
қағидаттарға тәрбиелеу. 

Шара барысында «Адалдық - адамдықтың белгісі» атты кітап көрмесі таны-
стырылды. 

Алаңда сыбайлас жемқорлыққа қарсы сана қалыптастыру туралы пікірлер 
айтылып, адамгершілікке жат қылықтардан бойды аулақ ұстау, заңға қайшы 
келетін әрекеттер туралы сөз қозғалды. Жастардың көкейінде жүрген сұрақтар 
талқыланып, сыбайлас жемқорлыққа қарсы мәдениет қалыптастыру мақсатында 
бұл істің ел дамуын тежейтін аса қауіпті қоғамдық дерт екенін білуі, әрбір адам өз 
құқығын, өзіне қарсы қандай да бір құқыққа қайшы іс-әрекет жасалған жағдайда 
қандай іс-қимыл қолдану керектігінің нақты жолдары туралы айтылды.

Жігерлі жасқа жол ашық
Ү.Томанов атындағы №183 орта мектебінде «Dauletten қайырымдылық 

қоры» ЖҚ жоба менеджері, «Dauletten.kz» танымдық-ақпараттық порталының 
корреспонденті, «Жасыл ел» жастар еңбек жасақтары республикалық штабының 
басшысы, Қызылорда облыстық мәслихатының депутаттығына кандидат, 
жастардың әлеуетін көтеру мақсатында ұйымдастырылатын республикалық 
грант жобалардың жеңімпазы Нұрасыл Бекматовпен жастармен кездесу 
ұйымдастырылды.

Кездесу барысында ол дұрыс мамандық таңдаудың формуласын түсіндіріп, 
көп ізденген адам жоғары нәтижеге қол жеткізетінін өмірмен байланыстыра 
отырып, оқушылармен пікір алысты. Адамның білімі қаншалықты жақсы болса, 
айналасындағы әлемді түсіну, өмірдегі әрбір адам үшін туындайтын проблема-
ларды шешу оңайырақ болатыны айтылды. Мектеп оқушыларына Отансүйгіштік 
басым бағытқа айналып, туған елге қызмет ету әрбір жастың азаматтық парызы 
екенін түсіндірді.

«Біртұтас тәрбие» бағдарламасы негізінде ұйымдастырылған бұл кездесу-
де патриотизм бағыты бойынша және құқықық бұзушылық пен алдын алуға 
бағытталған іс-шара аясында аудан прокурорының көмекшісі Ә.Сәду мен 
аудандық ата-аналар комитетінің төрағасы М.Әлиев, аудандық білім бөлімінің 
әдіскері А.Тоқшылыққызы да өз ойларын ортаға салды.

Аудан жастарымен кездесті
«Аmanat» партиясы Жалағаш аудандық филиалының мәжіліс залында 

«Amanat» партиясы Қызылорда облыстық филиалының төрағасы Алмасбек 
Есмахановтың қатысуымен ауданның белсенді жастарымен кездесуі өтті.

Шарада Жалағаш аудандық «Жастар рухы» Жастар қанатының жетекшісі 
Асхат Ахметжамиев «Жастар рухы» Жастар қанатының 2024 жылы атқарылған 
жұмыстарының есебі мен 2025 жылға арналған жұмыс жоспары туралы баянда-
ма жасады.

Шара соңында кездесудің арнайы қатысушы қонағы «AMANAT» партиясы 
Қызылорда облыстық филиалының төрағасы Алмасбек Есмаханов аудан жаста-
рына өзі жүріп өткен еңбек жолындағы қиыншылықтары мен қызықшылықтарын 
тілге тиек етіп, жастарды еңбекке, ғылымға, білімге құштар болуға шақырды.

«Жастар рухы» жастар қанатының 
есеп беру-сайлау конференциясы

Партияның Сырдария аудандық филиалында «Жастар рухы» Жастар 
қанаты Сырдария аудандық бөлімшесінің есеп беру-сайлау конференциясы өтті. 
Конференцияға «Жастар рухы» Жастар қанаты Қызылорда облыстық филиалының 
төрағасы Әсетхан Баймұрза, Сырдария аудандық филиалының атқарушы хатшы-
сы, фракция жетекшісі Ақтөре Ибрагимұлы және БПҰ белсенді жас мүшелері 
қатысты. Конференция барысында Сырдария аудандық бөлімшесінің 2024 жылғы 
атқарған жұмысы және алдағы міндеттері туралы есеп беріліп, «Жастар рухы» 
Жастар қанаты Сырдария аудандық филиалының жетекшісі болып Нұржан 
Жалғасбайұлы сайланды. 

Нұржан Жалғасбайұлы өңірдегі республикалық, облыстық жастар жобала-
рын жүзеге асырып келеді. «Amanat» партиясының жобаларына өз үлесін қосып, 
қазірге дейін жұмыс жасады. Қоғамдық белсенділігі үшін Мемлекет басшысының 
және «AMANAT» партиясының төрағасы Ерлан Қошановтың алғыс хаты, облыс 
және аудан әкімдерінің алғыс хаттарымен марапатталған.

Қайта сайлау жиыны өтті
Руханият орталығы «Samgau» жастар орталығының мәжіліс залында ау-

дан жастарымен еркін форматта кездесу өтті. Кездесу барысында Партияның 
тұғырнамасы, бағдарламасы мен жобалары туралы кең көлемде түсіндірме 
жұмыстары жүргізілді.

Жиын барысында «Amanat» партиясы Шиелі аудандық филиалы жанындағы 
«Жастар» бастауыш партия ұйымының есеп беру, қайта сайлау жиыны өткізіліп, 
жаңа төраға сайланды.

Аудандық партия филиалының атқарушы хатшысы Жібек Баймұратова 
партияның тұғырнамасы, бағдарламасы мен жобалары туралы кең көлемде 
түсіндірме жұмыстарын жүргізіп, 2024 жылы атқарылған жұмыстарды атап 
өтті.

Аудандық партия филиалының жанынан құрылған «Жастар рухы» жастар 
қанатының Шиелі бөлімше басшысы Азамат Қали жастармен атқарылған шара-
ларды баяндады. 

Жиналыс барысында аудандық жастар ресурстық орталығының директоры 
Ержан Әбдешевтің ұсынысымен, партия мүшелерінің қолдауымен «Жастар» 
бастауыш партия ұйымының жаңа төрағасы болып «Жастар рухы» жастар 
қанатының Шиелі бөлімшесінің басшысы Азамат Қали сайланды.

Аудандық мәслихат депутаты Нұргүл Тәңірбергенқызы сөз алып, «Жастар» 
БПҰ жаңа төрағасы Азамат Қалиға сәттілік тілеп, алдағы уақытта бірлесіп 
жұмыстар атқаратынын жеткізді.

Talqylau - 2025
Аудан көлемінде жастар саясатын тиімді жүзеге асыру мақсатында ауылдық 

округтердегі жастар ісі жөніндегі мамандармен кездесу өткізілді. Кездесу бары-
сында жастардың әлеуметтік белсенділігін арттыру, олардың бос уақытын тиімді 
ұйымдастыру, мемлекеттік бағдарламаларға қатысуын қамтамасыз ету, сондай-ақ 
білім беру, спорт және мәдениет салаларындағы жобаларды қолдау мәселелері 
талқыланды.

Қатысушылар бірлескен жұмыс жоспарын пысықтап, алдағы уақытта жүзеге 
асырылатын шараларды айқындады. Әрбір ауылдық округте жастармен жұмыс 
сапасын арттыру, оларға қолдау көрсету және мемлекеттік бағдарламалар туралы 
ақпараттандыруға ерекше назар аудару қажеттілігі атап өтілді.

Бұл кездесу жастарды қолдауға бағытталған кешенді шаралардың маңызды 
бөлігі болып табылады. Жастардың қоғамдық өмірге белсенді араласуына жағдай 
жасау – ауданның тұрақты дамуындағы басты басымдықтардың бірі.

«АЖ» ақпарат



НАЗАР

Басы 1-бетте

«Бай болуға кәсіп керек»
«Бай болуға кәсіп керек»
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Үй ала алмай жүрген қазақстандық 
жастардың пікірі де алуан түрлі. 
Мәселен, 28 жастағы Нұрлан есімді 
жас маман алғашқы жарнаны жинау
дың қиындығын алға тартты.

– Университетті аяқтаған соң 
тұрақты жұмыс табу қиын бол
ды. Жинақтау мүмкіндігі жоқ, ал 
банктердің талаптары өте жоғары. 
Алғашқы жарна үшін 2030% жи
нау керек дейді. Ал бұл біздің 
айлығымызға сәйкес келмейді, – 
дейді.

Ал Аружан есімді 24 жастағы 
студент бұдан өзге де кедергілер ба
рын айтты.

– Бізге қаржылық сауаттылықты 
мектепте үйрету керек еді. Қазір 
жұмыс істеп жүрсем де, жинағаным 
аз. Несиелік бағдарламалардың шарт
тары күрделі, біз түсіне бермейтін 
құжаттарды сұратады. Кейде банк
тер несие тарихын негізге алып, бас 
тартады, – деп шағымданды.

Бағдарламалар жастар үшін 
қолайлы ма?

Үй алуға арналған бағдарла ма
лардың барын айтып өттік. Енді 
толығырақ тоқтала кетсек. Қазір 
«72025», «Бақытты отбасы» және 
«Шаңырақ» бағдарламалары ең көп 
қолданыста. Десек те жастар үшін 
аталған бағдарламалар қаншалықты 
қолайлы? 

«7-20-25» бағдарламасы. Бұл 

бағдарлама 2018 жылы іске қосылған 
болатын. Оның негізгі мақсаты – 
тұрғын үй несиесін тиімді шарттармен 
беру арқылы қазақстандықтардың 
баспана алу мүмкіндіктерін кеңейту. 
Бағдарламаның шарттары бойынша, 
тұрғын үй несиесінің мөлшерлемесі 
7%ды құрайды, бастапқы жарнасы 
– 20%, ал несие мерзімі 25 жылға 
дейін болуы мүмкін. Мұндай шарт
тар әсіресе тұрақты табысы бар жас 
отбасылар үшін тиімді. Дегенмен 
бастапқы жарнаны төлеу көбі үшін 
қиындық туғызады. Себебі орташа 
есеппен, бастапқы жарна ретінде 35 
миллион теңге қажет.

«Бақытты отбасы» бағ дар-
ламасы. Бұл бағдарлама көбіне 
әлеуметтік жағынан осал топтарға, 
оның ішін де көпбалалы және толық 
емес отба сыларға, мүмкіндігі шек
теулі балалары бар отбасыларға 
арналған. Бағдарлама бойынша не
сие мөлшерлемесі 2%ды құрайды, 
бастапқы жарна – 10%. Мұндай 
жеңілдетілген шарттар жас отба
сылар үшін үлкен қолдау, алай
да аталған бағдарламаға қатысуға 
белгілі бір санаттағы адамдар ғана 
өтініш бере алады.

«Шаңырақ» бағдарламасы. Бағ
дарлама «Нұрлы жер» мемлекеттік 
бағ дарламасы аясында жүзеге асы
рылады және ол да төмен пайыздық 
мөлшерлемелермен тұрғын үй не
сиесін ұсынады. Жылдық пайыздық 
мөл шерлеме – 5%, ал бастапқы жар

на – 10%. «Шаңырақ» бағдарламасы 
арқылы баспана алу үшін тұрғын 
үй құрылыс жинақ жүйесіне қатысу 
қажет, яғни үміткерлер бірнеше жыл 
бойы алдын ала қаражат жинап, со
дан кейін ғана несие алуға өтініш 
бере алады.

Жарна жаға ұстатса...

Қазақстандағы коммерциялық 
банк тердің тұрғын үй несиелерінің 
пайыздық мөлшер ле мелері әдетте 
14%дан бастап 20%ға дейін жетеді. 
Әрине, мұндай жоғары пайыздық 
мөл шерлеме жастардың баспана 
алуын айтар лықтай қиындатады. 
Мемлекеттік бағдар ламалар бой
ынша пайыздық мөлшерлеме 2%
дан 7%ға дейін төмендетілгенімен, 
бастапқы жарна мәселесі әлі де 
өзекті.

Жастардың баспана алуындағы 
ең үлкен қиындықтардың бірі – 
бастапқы жарна жинау. Атап өткен 
«72025» бағдарламасы бойынша 
бастапқы жарна тұрғын үй бағасының 
20%ын құрайды, бұл Алматы неме
се Астана секілді ірі қалаларда орта 
есеппен 57 миллион теңгені қажет 
етеді. Көптеген жас үшін мұндай 
қаражатты жинау бірнеше жылға со
зылады, ал бұл уақытта тұрғын үй 
бағасы да өсіп отырады. 

Сонымен қатар пайыздық 
мөлшерлеменің жоғары болуы да 
үлкен кедергі. Қазақстанда инфля
ция деңгейінің тұрақсыздығы мен 
экономикалық жағдайдың күр
делілігіне байланысты банктер төмен 
пайыздық мөлшерлемелер ұсына 
алмайды. Сондайақ көп жастың 
тұрақты жұмыс орнының болмауы 
немесе табысының аздығы несиені 
төлеу қабілетіне әсер етеді.

Бойдақ жастар не істемек?

Қазақстанда жас отбасыларға 
арналған тұрғын үй бағдарламалары 

бар болса да, бойдақ жастар назардан 
тыс қалған секілді. Жас отбасыларға 
арналған бағдарламалар олардың 
көпбалалы немесе әлеуметтік 
осал топқа жатуына байланысты 
жеңілдікті қарастырса, ал бойдақ 
жас тар бұл мүмкіндіктержоқтың 
қасы.

Есімін атамауды өтінген оқыр
манымыз осы мәселе бойынша өз 
пікірімен бөліскен еді. 

– Қазақстанда көмек көрсету са
ласы көбіне әлеуметтік топтарға 
басымдық береді. Әрине, еш 
қарсылығымыз жоқ. Ең әуелі осал 
топтардың жағдайын жақсарту ба
сым бағыт деп ойлаймын. Дегенмен 
біз секілді жастар үшін де жағдай 
қарастырылса жақсы болар еді. 

Мен оқу бітірген соң, қалаға 
жұмыс істеуге көшіп келдім. 
Пәтер жалдап тұрамын. Жалақыма 
шағымданбаймын, десе де пәтер 
алуға жеткі ліксіз. Тіпті алғашқы жар
насын да жинау мүмкін емес. Соның 
өзінде әрекет етіп, азынаулақ болса 
да, жинауға тырысамын. Жастарға 
жағдай жасалған дейді, алайда жас 
отбасыларға басымдық берілген. Ал 
бойдақтардың хәлі не болмақ? Осы 
сұрақ алаңдатады, – дейді ол. 

Жас отбасылардың басты артық
шылығы – олардың ортақ табысы бо
лады, бұл несиені төлеу қабілетін арт
тырады. Онымен қоса, балалардың 
болуы да белгілі бір әлеуметтік 
қолдауларға қол жеткізуге мүмкіндік 
береді. Ал бойдақ жастар үшін несие 
алу талаптары қатал. Олардың та
бысы тұрақсыз немесе төмен болса, 
несиені мақұлдау мүмкіндігі азаяды.

Шешім бар. Десек те...

Жастардың баспана алуға мүм
кіндігі мүлде жоқ деп кесіп айту қате. 
«Otbasy bank» жастарға арналған 
бірнеше ипотекалық бағдар лама
ларды қарастырған. Мәселен, ал
ғашқы жарна көлемі 10%дан 20%

ға дейінгі мөлшерлемені құрайтын 
«Наурыз» бағдарламасы, сондайақ 
әр өңірге бағытталған («Сыр жа
стары» секілді) жобалар жастарды 
пәтерлі ету үшін ең қолайлы деген 
мүмкіндіктерді ұсынады. 

Одан бөлек, жеке сектор мен 
тұрғын үй кооперативтері арқылы үй 
сатып алуды айтсақ болады. Кейінгі 
жылдары кооперативтік тұрғын 
үй жобаларына қызығушылық 
арта түсті. Бұл жүйеде жастарға 
бастапқы жарнасыз немесе төмен 
пайыздық мөлшерлемемен баспана 
алуға мүмкіндік беріледі. Мәселен, 
тұрғын үй кооперативтері жастарға 
алғашқы төлемсіз немесе 35 жыл 
ішінде толық төлеу мүмкіндігімен 
үй ұсынады.

Алайда тұрғын үй коопера
тивтерімен жұмыс істеудің де 
тәуекелдері бар. Кейбір кооператив
тер заңды түрде толық реттелмеген 
немесе қаржылық тұрғыда тұрақсыз 
болуы мүмкін, бұл жастарға қосымша 
қауіп төндіреді. Сондықтан мұндай 
жобаларға қатысқанда, құқықтық 
және қаржылық қауіптерді алдын 
ала зерттеу қажет.

Жалпы алғанда, Қазақстандағы 
жастардың баспана алу жағдайында 
бірқатар олқылықтың бар екенін 
байқадық. Мемлекеттік бағдар
ламалар жастардың тұрғын үй 
мәселесін шешуге бағытталғанымен, 
олардың қолжетімділігі мен 
тиімділігі әртүрлі. 

Қазақстанда жастардың бас
панаға қол жеткізуі үшін тұрғын үй 
саясатында жаңашылдықтар енгі
зіліп, пайыздық мөлшерлемелер 
мен бастапқы жарна талапта
рын жеңілдету қажет. Жастардың 
экономикалық белсенділігін артты
ру, тұрақты жұмыс орындарын ашу, 
жеке секторды дамыту сияқты ша
ралар да маңызды рөл атқаратынын 
естен шығармаған жөн.  

Қорлан САРЫ

БАСПАНА

Жайлы мекен Қазақстан тұрағымыз,
Есірткісіз таза қоғам ұранымыз.
Болашақтың иесі бүгінгі жас,
Жағамыз туған елдің шырағын біз.
Нашақорлық – қоғам дерті,
Жастарымды улаған.
Жастық шақты бағалайық,
Оралмайды  ол  қайтадан.
Есірткіге құмар болма,
Бағалай біл бағыңды!
Шырмауына бір ілінсең,
Жаралайды  жаныңды.
Наша шегіп, ине егіп,
Бағы ешкімнің жанбаған.
Түзу жолдан адасып жүр,
Бұл қоғамда қанша жан.
Өміріңе балта шабар,
Жанбай жатып сөнерсің.
Ақ сүт берген анаңызға
Қайғы тауып берерсің.
Бар қылмысқа жол ашатын
Нашақорлық – бұл тажал.
Жаңылмаңдар, жас өрендер,
Терең болсын, ой санаң.
Пайдалы іспен шұғылданып,
Жайнай берсін өмірің,
Атаанаңның батасын ал,
Тауып әркез көңілін.

Еркеназ ЕРБОЛОВА,
№107 орта мектебінің 
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«Нашақорлық  -
қоғам дерті»

Әлемде миллиардтаған 
адам болса да әр адам 
қайталан байтын тұлға. Әлемді 
өзгерту өзіміздің қолымызда. 
«Мен жасағанда не тұр?» деп 
емес, «мен жасасам қоғамға 
қалай әсер етемін?» деп 
ойланатын кез келді.

Біз ұланғайыр атырапты ұрпа
ғыма мұра етсем деген баба
ларымыздың орындалған арма
нымыз. Ұлтым деп қанын төгіп, 
жанын берген батыр баба лары
мыздың  ел қамын ойла йын білікті 
де білімді ұрпағы болу парызымыз.                                                                                                                                       
 Ғалам ның дерті болған есірткімен 

күресті әр адам өзімізден бастайық. 
Онымен күресу одан сақтанудан 
басталады. Деректерге зер сал
сақ, тұтынушылардың 7080 па
йызы байқамай пайдаланудың 
құрбандары. Өкініштісі оларды орға 
жыққандардың көпшілігі жақыным 
деп сенім артқан тасбауырлар. 

Сондықтан таныс емес затты 
тұтынарда тым талапшыл, секемшіл 
болыңыз. Албырттық пен аңқаулық, 
шамадан тыс қызығушылық адамды 
құрдымға  апаратын екінші жол. 
Өмірге бір келгенде барлығын 
көремін десеңіз, сізді құптаймын. 
Алайда есірткінің дәмін татып, 
арбауына тұтыла көрмеңіз. Оны 
тұтынған адамды, опынған отба
сыны көзбен қарап, санамен 
орнында болып көру саналы адам 
үшін жеткілікті.

Балаларыңыздың бақытты ба
лалығын, өміріңіздің қайта  оралмас 
қызығын құрбан етпеңіз. Жасампаз 
елдің жас ұланы ретінде  жарқын 
болашағыңызды жар басынан 
құлатпауға шақырамыз. Ел ертеңін 
ойлаған, дені сау ұрпақ болуды 
мақсат етейік. Егер осы жолда 
жаңылған болсаңыз сіз мемлекеттің 
ең бірінші қазынасысыз. Көмек 
алудан ешқашан қорықпаңыз. 
Заңға және Отаныңызға сенім 
арту ға шақырамыз. Жарқын өмір 
болмайды, оны адамдар құрас
тырады.

Арайлым КЕҢШІЛІК,
№273 орта мектептің 

7«Ә» сынып оқушысы, 
Қармақшы ауданы
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Басы 1- бетте

АЙНАЛҒАН ҚАЗАҚ КИНОСЫАЙНАЛҒАН ҚАЗАҚ КИНОСЫ
«ҚАЗЫНАҒА»«ҚАЗЫНАҒА»

АЩЫ ШЫНДЫҚ 
ЖАСЫРЫЛҒАН 

КОМЕДИЯ

Егер «сұранысына 
қарай – өнім» десек, 
халықты күлкі құмар 
ретінде қабылдаймыз. 
Десе де, біздегі қалың 
көрерменнің қалауы – 
комедия. Бұл рас. Ал 
мамандардың пікірі 
қандай?

– Қазақ 
киносының басым 
бөлігі отбасы 
тақырыбын қамтиды. 
Бұл фильмдер, 
әсіресе, ұрпақтар 
арасындағы 
түсініспеушілік 
пен олардың 
сабақтастығын 
көрсетуге 
бағытталған. 
Отбасылық тақырыптағы 
туындылардың көпшілігі комедия жанрында 
түсіріледі. «Кино – қоғамның айнасы» деген 
ұғымды ескерсек, бұл фильмдер арқылы өзімізге 
сырт көзбен қарауға мүмкіндік туады. Олар бізді 
мазалайтын мәселелерді көтеріп, олардың ауқымын 
айқындап береді. Алайда қазақ киносы әзірге 
отбасы шеңберінен аса алмай отыр. Бұл фильмдер 
көрерменді күлдіре отырып, жылата да алады. 
Яғни, әзіл арқылы қоғамдағы ащы шындықтарды 
жеткізудің құралына айналған, – дейді сарапшы Дана 
Әмірбекова.

Мәселенің төңірегінен шыға алмай жүргенде, 
кино атаулының негізгі мақсаты мен мәнін 
ұмытқандаймыз. Бұл ретте киносыншы:

– Кино – ең алдымен үлкен өнер. Ол адамды 
рухани байытып, үміт сыйлап, жанына жарық 
сәуле ұялата алады. Егер киноны өнер тұрғысынан 
қарастырсақ, оның адам жан дүниесін жадыратып, 
өмірге деген көзқарасын өзгертуге әлеуеті зор. 
Сонымен бірге, кино – идеологияның қуатты 
құралы. Ол адамзаттың санасына ықпал етіп, үлкен 
төңкерістер жасауға қабілетті. Бірақ бұл мүмкіндікті 
дұрыс бағытта қолдану маңызды, –деп ойын 
түйіндеді.

Шынында да, киноның көпқырлы табиғаты оны 
бір ғана мақсатқа байлап қоюға мүмкіндік бермейді. 
Бірі кинодан рухани азық іздесе, енді бірі ойын-
сауық пен күнделікті күйбең тіршіліктен алыстауды 
қалайды. Бірақ осы жан-жақтылықтың өзі қазақ 
киносының негізгі миссиясын айқындай түседі. 

«ШЫҒЫН ШЫҒАРУДЫҢ  
ҚАЖЕТІ ҚАНША?»

Былтырғы кино жаңалықтарына зер салсақ, өткен 
жылы қарашаға дейін отандық 90 кино прокатқа 
шыққан. Сала мамандарының айтуынша, кейінгі 
нәтижелермен салыстырғанда бұл айтарлықтай 
жақсы көрсеткіш. 

– Алты фильм миллиард теңгеден астам касса 
жинады. Соңғыларының бірі – «Заманback». Біз жеке 
киноөндіріс компанияларында талантты, белсенді 
жастар бар екенін көріп отырмыз. Бұдан бөлек, 
веб-сериалдардың да саны артқан. Бұл керемет. 
Қазақ киносы жан-жақты дамып, сан алуан жанр 
пайда болып жатыр деп ойлаймын. Егер бұрын 
тек комедиялар басым болса, қазір кинотеатрларда 
көрермендерді жинайтын драмалар мен қорқынышты 
фильмдер шығып жатқанын көріп отырмыз, – деді 
актер, кинотанушы Кәрім Қадырбаев.

Ал XVII «Еуразия» халықаралық 
кинофестивалінің ресми баспасөз конференциясы 
барысында Айдар Омаров киножобалардың 
қаржыландырылуы туралы айтты.

– Біз кинопрокатта жеке инвестициялардың 

басым екенін байқап 
отырмыз. Бұл 
киноиндустрияда оң 
динамика бар екенін 
көрсетеді. Кәсіпкерлер 
бұл салаға инвестиция 
салуға дайын, яғни 
киноиндустрия жұмыс 
істеп, дивиденд әкеліп 
жатыр, – деді ол.

Жалпы 
киноиндустриядағы 
мәселелер туралы 
депутаттар да сауал 

жолдауда. Мысалы, 
қараша айында 
депутат Ринат 
Зайытов жыл сайын 
киноға бөлінетін 
қаражаттан 
халыққа нақты 
қандай пайда 
келіп жатқаны 
жөнінде сұрады. 

Ол өз 
сөзінде «2025 

жылы Ұлттық фильмдерді 
қолдау мен дамытуға 3,7 млрд теңге қарастырылған. 
Аударманың өзіне 1 млрд теңгеден астам қаражат 
жұмсалады. Осы орайда сұрағым бар. 2024 жылы 
бюджет қаражатына түсірілген қанша ұлттық фильм 
халыққа жетті? Одан қанша пайда түсті? Егер одан 
ешқандай пайда түспесе, прокатқа шықпаса, елге 
жетпеген болса, оған шығын шығарудың қажеті 
қанша?» деді. 

Сауалдар өз кезегімен, дегенмен ұлу жылында 
прокаттағы қазақ тіліндегі фильмдердің үлесі 
19 пайызды ғана құрағанына да назар аудару 
қажет. Бұл баскиімді аспанға лақтыратындай оң 
динамика емесі анық. Бірақ тиісті қадамдар да 
қолға алынды. Премьер-министр Олжас Бектенов 
Мәдениет және ақпарат министрлігінің қазақтілді 
контенттің үлесін арттыру бойынша тиісті 
шаралар қабылдап жатқанын айтты. Мәселен, тіл 
саясатын дамыту тұжырымдамасына сәйкес «Қазақ 
тіліндегі контенттің үлесін арттыру», «Әзірленген 
мемлекеттік тілдегі анимациялық өнімдердің 
көлемі» нысаналы индикаторларына сәйкес шаралар 
атқарыла бастады. Сондай-ақ, мемлекет қолдауымен 
жарыққа шығатын барлық фильмдер қазақ тілінде 
түсіріліп, бірақ прокатқа екі тілде шығады.

Үкімет басшысы Мәдениет және ақпарат 
министрлігі жанынан құрамына мәжіліс депутаттары, 
киноиндустрия саласының өкілдері кіретін жұмыс 
тобы құрылғанын айтып, алғашқы отырысы ақпан 
айында өтетінін хабарлады.

ДУБЛЯЖ ДАМЫП КЕЛЕДІ

Қазақша контентті тілге тиек еткенде, дубляждың 
хәліне бір зер салған абзал. Өткен жылы маусымда 
тұсауы кесілген «Ойжұмбақ 2» мультфильмін 
«Disney» мен «Pixar» студиясы қазақ тіліне аударып, 
кәсіби дубляж жасады. Қуанышқа қарай, алғашқы 
4 күнде 40 000 000 теңгеден астам қаражат жинап, 
бұған дейін көрсетілген туындылар арасында рекорд 
орнатты.

Расымен, дубляж – мамандардың еңбегін 
тоғыстыратын күрделі әрі нәзік өнер түрі. 
Көрерменге шынайы эмоция мен мағынаны 
жеткізу – дубляждың басты міндеттерінің бірі. Сала 
мамандары әттеген-айды реттеу керек дейді.

– Бүгінгі таңда дубляж сапасы біршама жақсарып 
келеді. Қазақфильм студиясында қажетті техникалық 
жабдықтар да, мамандар да бар. Жалпы алғанда, 
эмоцияны жеткізу мен техникалық тұрғыдан жұмыс 
сапасы жаман емес, дубляж жеткізу жағынан да 
мықты дамып келеді. Дегенмен басты мәселе 
– аударманың сапасы. Көп жағдайда мәтіндер 
тікелей аударылып, ұлттық менталитет, салт-дәстүр 
ерекшеліктері ескерілмей жатады. Тікелей аударма 

көрерменге 
түсініксіз 

немесе жат болуы 
мүмкін. Сондықтан 

әрбір сөзді қазақ тілінде қалай 
түсіндіріп, қалай айту керегін 

зерттеу маңызды. Бұл жерде ізденіс пен 
шығармашылық тәсіл жиі жетіспейді, – 
деді Дана Әмірбекова. 

«Халықаралық «Қазақ тілі» қоғамы» 
қоғамдық бірлестігінің президенті Рауан 
Кенжеханұлы cұхбатының бірінде «Дубляж жасау 
оңай сияқты, бірақ түпнұсқа тілде айтылған сөзді 
аударудағы дәлме-дәлдік, дыбыстың естілуі мен 
айтылуы, еріннің жыбырлауы жоғары біліктілікті 
талап етеді. Менің ойымша, Қазақстанда 
телевизиялық дубляж көп, әлдеқайда ілгері 
кеткен, өйткені Корея, Түркия телесериалдарының 
аудармасы жүріп жатыр. Әбден машықтанған, 
үйренген топтар пайда болды. Осындай жұмыстар 
көбейген сайын оның сапасы да арта түседі. Бұл – 
шығармашылық сала, сондықтан оның шегі жоқ, 
жетілдіре беруге болады» деген еді.

Бұл мәселеге депутаттар да алаңдаулы. 
Парламент Сенатының депутаты Руслан 
Рүстемов Facebook парақшасында жиі жазып, 
сауал ретінде де жолдады. Мысалы, желтоқсанда 
өткен Сенат отырысында ол қазақ киносы мен 
телебағдарламаларда ана тілін шұбарлау, сленг, 
жаргон сөз қолдануға қарсы бірнеше ұсыныс айтты. 

– Қазақ киносы тілінде қалыптасқан әлеуметтік-
лингвистикалық мәселелерді шешу мақсатында 
бірқатар ұсынысты қолдауыңызды сұраймыз. 
Отандық кино өнімдеріне әдеби, идеологиялық 
тұрғыда нақты бақылау орнату мақсатында кино 
түсіру саласына мемлекеттік лицензиялауды енгізу 
қажет. Кино мен телеиндустриядағы тілдік мәдениет 
мәселелерін реттеу мақсатында кино және сахна 
тілін қадағалау функциясы енгізілгені жөн. Қазақ 
киносының тілін көркем әдеби стильге негіздеп, 
мемлекеттiк тiлдiң толыққанды қолданылуын 
заңнамалық қамтамасыз ету, қазақ тілінде кино 
түсірушілерге арнайы тілдік курстар өткізу, 
кенжелеп қалған кино сыны саласын жетілдіріп, 
әр жаңа фильмге қатысты кәсіби мамандардың 
сыни пікірлерін жариялайтын арнайы журналдар 
шығару қажет. Шетел киносының прокатынан 
өндірілген салықтың белгілі бір бөлігін ұлттық 
киноны дамытуға жұмсауды, мемлекеттік тапсырыс 
аясындағы киноның барлығын тек мемлекеттік тілде 
түсіруді заңнамалық қамтамасыз етуді және ұлттық 
киноны қолдау мемлекеттік орталығы жанындағы 
Сараптамалық кеңестің қызметін заңнамалық 
тұрғыда қайта өзектендіруді сұраймын, – деді Руслан 
Рүстемов.

Дабыл қаққандардың айтуынша,қазіргі қазақ 
киносындағы ең өзекті мәселелердің бірі – тіл 
тазалығы. Бірқатар фильмде қазақ тілі мен орыс 
тілінің аралас қолданылуы, жаргондар мен 
сленгтердің көптеп кездесуі алаңдатады. 

ӘЛЕМДІК АРЕНАДА СҰРАНЫСҚА ИЕ

– Бұл таңғаларлық жаңалық 
болып көрінуі мүмкін, бірақ шын 
мәнінде, қазақ авторларының 
фильмдері Еуропа мен Батыс 
елдерінде жоғары сұранысқа 
ие. Қазақ режиссерлері мен 
сценаристерінің туындылары 
әлемдік деңгейде мойындалған. 
Бірақ өкінішке қарай, өз ортамызда 
олардың танымалдылығы төмен. 
Сол үшін, біз де қазақ авторлары 
мен режиссерлерінің шығармаларын 
дәріптеп, оларды халыққа 
жақындатып, көрермен мәдениетін 
көтеруіміз қажет, – дейді Дана 
Әмірбекова.

Расымен, әлемдік деңгейдегі 
номинация мен байқаулрда қазақ 
киносы жоғары бағаланады. 
Мәселен, режиссер Гүлшат 
Смағұлованың «Шатырдағы екеу» 
фильмі Үндістанда өткен «Алтын 
арыстан» (GLIFF) халықаралық 
кинофестивалінде екі аталым 
бойынша жеңімпаз атанды. Фильм 
үздік толықметражды фильм 
деп танылып, «Best Debut Film-

maker Of Feature Film» 
номинациясында жеңіске жетті. 
Иранда өткен «Cinema Verite» 

халықаралық деректі фильмдер фестивалінде 
«Пряники для ее отца, моего прадеда, ее деда» 
жүлде алды. Фильм маңызды халықаралық деректі 
кинофестивальдағы көптеген жұмыстың ішінде үздік 
шықты.

– Бұл сыйлықтың маңызы зор және марапат 
лайықты иесін тапты деп айта аламыз. Фильмде 
Лябиба есімді кейіпкер 1944 жылы Екінші 
дүниежүзілік соғыс кезінде қайтыс болған әкесінің 
қабірін іздейді. Туынды түп-тамырын танығысы 
келген әрбір адам үшін жан тебірентерлік, – деді 
қазылар алқасының мүшесі Хуман Бахманеш.

Мұнан бөлек, режиссер Елзат Ескендірдің 
«Әбіл» фильмі Швецияда өтетін Скандинавия 
өңірінің бас кинофестиваліне шақырту алды. 
Фильм 24 қаңтар мен 2 ақпан аралығында өтетін 
Скандинавия өңіріндегі 48-халықаралық Готеборг 
кинофестивалінде ұсынылады. Сонымен қатар 
фильм 11-18 ақпан аралығында Францияда өтетін 
халықаралық Везуль Азия кинофестиваліне 
қатысады.

Қорыта келе, қазақ киносының даму жолында 
жетістіктер мен қиындықтар қатар өріліп келеді. 
Қазіргі таңда қазақ киносы тек отандық нарықта 
ғана емес, халықаралық аренада да танылуға 
мүмкіндігі бар. Алайда тілдік мәселелер мен 
дубляж сапасының төмендігі сияқты кемшіліктер 
саланың болашағына кері әсер етуі мүмкін. 
Сонымен қатар қазақ киносының жанрлық 
алуандығы мен кәсіби деңгейі артқанымен, 
көрерменнің талап-тілегіне сәйкес контентті 
ұсыну әлі де өзекті болып тұр. Мемлекеттік 
тілдің киноиндустрияда қолданылуын арттыру 
және сапалы дубляж жүйесін қалыптастыру 
бағытында нақты қадамдар қажет. Қазақ 
киносының тілдік, идеологиялық және сапалық 
тұрғыда дамуы үшін барлық саланың бірлескен 
жұмысы, сонымен қатар заңнамалық қолдау 
маңызды рөл атқарады. Тек осындай кешенді 
жұмыстар нәтижесінде қазақ киносы өз 
көрерменін табуға және халықаралық деңгейде 
танымал болуға мүмкіндік алады.

Інжу МАРЖАН
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Сұхбаттасқан Аружан ОРАЛБАЙ

«АҚЫН» «АҚЫН» 
НАЗГҮЛ БЕРДІҚОЖА:НАЗГҮЛ БЕРДІҚОЖА:

– Алғашқы өлеңіңізді жазған сәтіңіз есіңізде 
бар ма? Қанша жаста едіңіз? Бала Назгүлдің 
арманы жайлы баяндап беріңізші...

– Бала Назгүлдің арманы мәнерлеп оқу еді. Ол 
театрда өлең оқыған актер, актрисаларға қатты 
қызығатын. «Мен де өлең оқысам» дейтін.

Ең алғаш өлеңді 7-8 сыныпта жаздым. Әлі 
есімде, біздің мектепте, яки Арал ауданы №64 
орта мектебінде желтоқсан оқиғасына қатысқан 
қайраткерлермен кездесу өткен болатын. Сол 
жерде келген қонақтардың бірі «өздеріңдей 
қыршын, жап-жас қыз-жігіттердің қаны аппақ қар 
бетіне тамып жатты» деген кезде, осы бір ауыз 
сөз жүрегіме қатты әсер етіп, он жеті шумақтан 
тұратын болуы керек, «Желтоқсан – жырым менің» 
атты өлеңді түнімен жазып шыққан едім. Ең алғаш 
жазған өлеңім осы болатын.

– Өлең жазу процесі қалай өтеді? Белгілі 
бір уақытқа, оқиғаға немесе көңіл-күйге 
байланысты ма?

– Өлең жазу процесі әрине оқиғаға, көңіл-
күйге байланысты. Белгілі бір уақытқа деп айта 
алмаймын. Өйткені өлеңнің қай кезде туатыны 
беймәлім. Адамның басынан өтетін сан түрлі 
оқиғалар көңіл-күйге әсер етеді. Ал көңіл-күй 
өлең жаздырады. Мәселен құлазыған шақтарда 
мұңға беріліп жазасың немесе алып-ұшып қуанған 
сәттерде шығады өлең деген.

– Жуырда ғана «Наз» атты тұңғыш 
кітабыңыз жарыққа шықты. Тұсаукесерін бас 
қала Астанада өткіздіңіз. Кітап қай баспадан 
шықты? Атсалысқан жайсаң жандар жайлы 
айтып берсеңіз...

– Иә, бұл менің ең алғашқы кітабым. Кітаптың 
шығуына көмектескен өзімнің өнердегі, өмірдегі 
әпкем Роза Әлқожа. Бірде әпкем хабарласып, 
«Назгүл, сенің жиналған өлеңдерің бар ма?» деп 
сұрады. Мен күліп, «әпке, болуы керек, бірақ 
қанша өлең барын білмеймін» дедім. «Сенің 
кітабыңды шығарып бергім келеді» деп турасына 
көшті. Сол сәтте қатты қуанғаным рас. Кейін Роза 
әпке сыртқы мұқабасы жайлы әңгіме қозғағанда 
ғана кітап шығару деген ұғымға ене бастадым. 
Халима Тәжіқұл әпкеміз редакторлық жасады, 
сол кісінің баспасынан шықты. Сол уақытта 
қатты қуандым ба, әлде кітапқа жеткізгім келді 
ме, шабытым ашылып өлең жаздым. Сонда әпкем 
«кітап шығарамыз деп едік, өлеңді төктің ғой» деп 
күлді. «Ақынның артында қалатыны кітабы» дейді 
ғой. Осылай ғұмырымдағы ең үлкен қуанышты 
сыйлағаны үшін Роза Әлқожа әпкеме алғысым 
шексіз!

Ал енді тұсаукесері Астана қаласында, өзім 
жұмыс істейтін Ұлттық Академиялық кітапханада 
өтті. Өнерге, өлеңге жанашыр, ақындарды қолдауда 
аянып қалмайтын, «Кітапханашы күнделігі» 
туындысының авторы Ғазиза Құдайбергенқызы 
бірден келісімін берді. Кітапхананың Мұқағали 
атындағы залында Дәулеткерей Кәпұлы ағамыз 
жүргізіп, Ақбота Керімбекова, Роза Әлқожа сынды 
әпкелеріміздің қатысуымен, сонау Керекуден 
Салтанат Қизатова, өзімнің құрбым, жыршы-
термеші Күнсұлу Түрікпен, Теміртаудан Айжан 
Шахаева, Әлихан Дүйсенбай секілді достарым 
келіп, әндерімді орындап, кітаптың тұсаукесер 
кеші жоспарымыздан жоғары деңгейде өтті.

– Туған жерде өткізу ойда бар ма? Қай 
уақытқа жоспарлап отырсыз?

– 

Ендігі кезекте тұсаукесерін туған жерде өткізу 
әрине жоспарда бар. Өйткені өзім туған жерде 
өзімнің алғашқы кітабымның тұсаукесерін өткізу 
– бұл мен үшін ең үлкен қуаныш болар еді. Нақты 
қай уақыт екенін тап басып айта алмаймын. Себебі 
мұның бәрі қаражатқа келіп тіреледі. Бірақ қазіргі 
уақытта басты жоспарым осы болып отыр.

– «Менің өмірім – мұңнан тұрғызған мұнара» 
деп жырладыңыз. Ақынның өмір жолында 
кешкен қызықты не қиын шақтарын өлең етіп 
өруі заңдылық. Осындай ерекше естелікке 
толы, өзіңіз үшін ыстық өлеңіңіздің тарихымен 
бөлісе аласыз ба?

–  Бұл өлең тұрмыстың, тіршіліктің тұралап 
қалған бір тұсында шыққан жыр. Бұл жөнінде 
нақты бір осындай жағдайға байланысты шықты 
деп ашып айтқым келмейді. Бірақ өресі биік 
оқырман өлеңді оқып-
ақ сезіп, біледі деп 
ойлаймын. Соңғы 
шумақта «Айдыным 
асса, Алашқа олжа 
салармын» деп 
өлеңнің өлмейтінін, 
өлең бар жерде 
ақынның өлмейтінін 
айтқым келді.

– Математик 
Асқар Жұмаділдаев 
өзінің бір 
сұхбатында 
«Ақындар жырды 
ақылымен жазады. 
Ал жүрек сиырда 
да бар. Оның 
жүрегі адамның 
жүрегінен екі 
есе үлкен. Неге 
сиыр өлең 
жазбайды?» деген 
еді. Бұған сіздің 
көзқарасыңыз 
қалай? Шынымен 
де ақындық 
ақылдан туа ма? 

–  Мендегі 
ақындық қиялдан 
туады. Жүрек сиырда 
да бар дейді... негізі 
жүрек аспанда да бар. 
Жаңбырда да, жапырақта 
да жүрек бар. Бірақ 
оларда жүрек барын бәрі 
бірдей біле бермейді. Біз 
таң қаламыз. Аспанның 
тылсымына таңқаламыз. 
Маған, мәселен, 
табиғаттың жүрегі 
ұнайды. Тап осы айтып 
отырғаным ақылдылығым 
емес, қиялшылдығымнан 
болар...

Шынында жүрек әр 
адамда әртүрлі соғады. Мұнда жүректің 
көлемі емес, мәселе қалай соғуында. Жүрегі бар 
адамдарда ғана ақыл болады деп ойлаймын. Жас 
кезде жүрекпен жаздық. Жүрекпен ғашық болдық. 
Жүректегі шынайы бейнені қағазға түсіре білдік. 
Ал қазір есейген соң өлеңді де ақылмен жазатын 
адамға айналдық. Сондықтан әрине сиырда да 
жүрек бар. Жаны бардың барлығында жүрек бар. 

Бірақ ақынның 

жүрегі ол мүлде басқа. Мәселе ондағы 
жүректің қалай соғатынында.

Ақынға әрине ақыл керек аздаған. Бірақ 
өлең қалай туады, солай жазғанды жөн 
көремін. Жүректен қалай шынайы шықты, 
сол қалпында төгемін.

– Әдебиет әлеміндегі ең үлкен 
қиындық – шығармашылық дағдарыс, 
тоқырауға ұшырау. Кез келген 
қаламгердің басынан өтетін бұл 
құбылыс сізде де болғаны анық. Оны 
қалай еңсересіз?

–  Әрине, бұл тоқырау мәселесі 
менде біраз жыл бұрын болды. Өлең 
жазып жүріп, кенеттен үш-төрт жылға 
жоқ болып кеттім. Өзімді қинап өлең 
жазғым келмеді. Ұйқас қуып, құрап жазғым 
келмеді. Өлең тумады, қысқасын айтқанда. 

Қазақтың классиктерін оқыдым, әлем әдебиетіне де 
бардым, ізденісті тоқтатқан жоқпын. Бірақ сонда 
да ...

Кейде адамда «осы өлеңді не үшін жазып 
жүрмін?» деген ой болады. Әсіресе жаның 
жалғызсырап, көңілің құлазыған сәттерде өлең де 
көмектеспейтін кезеңдер болады. Осы кезеңдерді 
мен тоқырау деп айтамын. Көңілдің, жүректің 
тоқырауы өлеңнің тоқырауына әкеп соқтырады. 
Мұндай жағдай басымнан көп өтті. Оны кезінде 
еңсере алмадым. Содан болар осылай үш-төрт 
жыл бойы өлең жаза алмай қалдым. Қазір де 
кітабым шыққаннан кейін менде өлеңге деген аздап 
тоқырау пайда болды. Бірақ оны кітап оқу арқылы, 
жаңа өлеңдерді, тың туындыларды оқу арқылы 
еңсеруге тырысамын.

– Қай ақын немесе жазушы 
шығармашылығыңызға ерекше әсер етті? 
Кімдерді сүйіп оқисыз?

–  Біз, қыздар қауымы Фариза Оңғарсынованың 
өлеңдерімен сусындап өстік. Гүлнәр Салықбайдың, 
Жанна Елеусіздің өлеңдері қатты ұнайтын. 
Жұмекеннің жырлары, Төлеген Айбергеновтің, 
жерлес ақындар Дүйсенбек Аяшұлы, Шаһизада 
Әбдікәрімов, Қатира Жәленова бар, осы кісілердің 
өлеңдерін бала кезден ерекше сүйіп оқыдым. 
Сонымен қатар, қазіргі орта буын өкілдерінің 
поэзиясын да жақсы көремін. Оның ішінде Танакөз 
Толқынқызы, Ерлан Жүніс, Құралай Омардың 
өлеңдерін тұщынып оқимын. Одан кейінгі жас 
буын Ақжол Түменбай, Дәулет Жадырасын, 
Мақсат Дауылбай, Айдар мен Ұлықбектің өлеңдері 
бар. Оның ішінде Аружан өзің де барсың. Бір 
қуантатыны, біздің Сыр өңіріндегі жастардың 
поэзиясы өте жоғары деңгейде. Олар өнерге, өлеңге 
берілген жандар. Биболаттың поэзиясының өзі неге 
тұрады. Жалғастырар болсам, Мұхтар Күмісбектің, 
Дәурен Тілеуханның, Арайлым Мұратәлиеваның 
өлеңдерін тұщынып оқимын. Көңіл толатын 
ақындар көп, қазір есіме түскенін айтып отырмын. 

– Өлең жазудың техникасын білетін, яки 
буын санау мен ұйқас құрауды меңгеріп алып, 

өзін ақын санайтындар қаптап жүр. Сонда 
кез келген адам ақын бола ала ма, әлде бұл 
Құдай дарытатын қабілет пе? 

–  Рас, екі ауыз сөздің басын құрап, 
ұйқастырған адамның бәрі ақын болып кетті 
ғой бұл күнде. Бұл енді ащы болса да шындық. 
Елге қазір шөп те өлең, шөңге де өлең. Тіпті 
газет-журналдардың бетіне немесе әлеуметтік 
желіде туған күнге, той-томалаққа құттықтау 
жазатын адамдарға да жұрт «ақын» деп айдар 

тағып жатады. Содан келіп олар өздерін ақын 
санайды. «Ақын» деген сөздің қадір-қасиеті де 
қалмай бара жатқан секілді. Жалпы бұл ұғымға 
анықтама берудің өзі қиын. Осы нағыз әдебиеттің 
ортасында, шынайы өнердің айналасында 
жүргендер ғана бұл сөздің қадіріне жетеді деп 

ойлаймын. Кез келген адам ақын бола алмайды. 
Бұл – Жаратқанның берген үлкен сыйы. Алла 
Тағала маңдайына жазып, таңдайына берген тәтті 
жырды төгіп, халыққа жеткізе алатындар «ақын». 
Ал қалғаны, менің ойымша, өлеңшілер десем де 
болады. Жазу техникасын, ұйқасты меңгеріп алып 
жазып жүргендерді өз басым «ақын» деп санай 
алмаймын.

– Ақын ретінде емес, жалпы адам ретінде 
қандай құндылықтарды жоғары қоясыз?

–  Адам ретінде адамгершілікті жоғары қоямын. 
Сатқындықты кешіре алмаймын. Мендегі бір 
қасиет адамның көңілін кірлетіп алғым келмейді. 
Өзгелерден де осы қасиетті көргім келеді. 
Адамның жан-дүниесіне, көңіліне тиетін ауыр сөз 
айтудан аулақ адамдарды жоғары қоямын. Адам 
бойындағы ең жақсы қасиет – сатқындық жасамау, 
шынайы болу, қалай бар солай қабылдай білу деп 

ойлаймын. 
– Қазіргі заманда шығармашылықпен 

айналысу қаншалықты оңай немесе 
қиын? Не себептен?

–  Қазір шығармашылықпен 
айналысамын деген адамға оңай да, қиын 
да тұстары жетерлік. Мәселен, қазір 
әлеуметтік желінің дамыған заманы. 

Әлгінде айтқанымдай, құттықтау жазатын 
ақын да ақын. Әнге сөз жазып, өзін ақын деп 

санап, үлкен кеш беретін ақындар да бар...
Мәселен, маған шығармашылықпен айналысу 

өте қиын. Өйткені бір өлең жазсам, үстінен мың 
рет қарайтын болғанмын қазір. Біз де ауқымды кеш 
бергіміз келеді. Біз де кітап шығарғымыз келеді. 
Біз де аудармамен айналысқымыз келеді. Бірақ бұл 
процестердің барлығының өзіндік қиындықтары 
бар. Мысалы, дәл қазір үлкен кеш беріп, 
кітаптың тұсаукесерін жасап немесе туындыңды 
орындайтын барлық әншіні шақырып жеке 
шығармашылық кешін дүркіретіп өткізу арманым 
емес деп кім айта алады? Менің де ойымда бар 
дүние. Бірақ тұрмыс-тіршіліктің қиындығы қолды 
да, жолды да байлайды. 

– «Әйелден ақын шықпайды» дейді 
Есенғали Раушанов. Бұл өлеңге «Қылдан 
нәзік қыз жанын аяған соң айтты» деп пікір 
білдіргендерді кездестірдік. Сіздің ойыңызша 
ақынның бұлай деуі не себептен?

–  Осы жөнінде мен артық ештеңе айтқым 
келмейді. Өйткені сол ақынның өзін дүниеге 
әкелген әйел ғой. Осындай ұлы ақындарды дүниеге 
келтірген әйел өлеңге толғата алмайды дегенге өз 
басым сенбеймін. Ақынды толғатқан адам өлең де 
толғата алады.

– Қазір елордада қай салада қызмет 
атқарудасыз?

–  Қазақстан Республикасы Ұлттық 
Академиялық кітапханасында жұмыс жасап 
жатырмын. Әдебиет жанашыры Ғазиза 
Құдайбергенқызы басқаратын ұжымым өзіме 
ұнайды. Осындай ортаға келгеніме қуанамын. 
Себебі жуырда докторантураны тәмәмдадым. 
Ғылыммен айналысуыма осы сала үлкен септігін 
тигізіп отыр. Талғат Ешенов айтқандай, бұл жер 
– жүрегі бар үй. Осы жүрегі бар үйде жүрегі бар 
адамдар жұмыс жасап жатырмыз.

–  Әсерлі әңгіме үшін алғыс! Қаламыңыздан 
қасиет кетпесін!

Басы 1- бетте

атты ұғымға атты ұғымға 
анықтама  анықтама  
беру қиынберу қиын

МЕНІҢ ӨМІРІМ – МҰҢНАН ТҰРҒЫЗҒАН МҰНАРА!МЕНІҢ ӨМІРІМ – МҰҢНАН ТҰРҒЫЗҒАН МҰНАРА!

Жақұтпен жуып шаң-тозаңдарын сезімнің,Жақұтпен жуып шаң-тозаңдарын сезімнің,

Түнекке тамшы тамызып барып көз ілдім.Түнекке тамшы тамызып барып көз ілдім.

Шырқау бір көкке жұлдыз боп шығып алдым да,Шырқау бір көкке жұлдыз боп шығып алдым да,

Баянсыз, бақсыз, бақас тірліктен безіндім.Баянсыз, бақсыз, бақас тірліктен безіндім.

Жалаулы жырға жасымнан өстім құмар боп,Жалаулы жырға жасымнан өстім құмар боп,

Сонда да шіркін, көңілде күпті, күмән көпСонда да шіркін, көңілде күпті, күмән көп

Қаламнан үркіп, қағаздан қашам кейде мен,Қаламнан үркіп, қағаздан қашам кейде мен,

Ақындық деген ақырет кешу шығар деп.Ақындық деген ақырет кешу шығар деп.

Аспаннан қиып ақ көйлек кидім бұрала,Аспаннан қиып ақ көйлек кидім бұрала,

Айтпаймын саған, ақыннан ақыл сұрама.Айтпаймын саған, ақыннан ақыл сұрама.

Айбаты бар да азанын ешкім естімес,Айбаты бар да азанын ешкім естімес,

Менің өмірім – мұңнан тұрғызған мұнара!Менің өмірім – мұңнан тұрғызған мұнара!

Торсыққа құйып жанымды жырдың жолында,Торсыққа құйып жанымды жырдың жолында,

Тартып бір кетсем... бағым ба, әлде сорым ба?!Тартып бір кетсем... бағым ба, әлде сорым ба?!

Құбыла бермей, Құбыла тұсқа бұрылам,Құбыла бермей, Құбыла тұсқа бұрылам,

Тағдыр-тізгінім Құдайдың жалғыз қолында.Тағдыр-тізгінім Құдайдың жалғыз қолында.

Келмейді бірақ, қапасқа менің қамалғым,Келмейді бірақ, қапасқа менің қамалғым,

Айдыным асса... Алашқа олжа салармын.Айдыным асса... Алашқа олжа салармын.

Кірпияз дүние жанарын ашып-жұмғанда,Кірпияз дүние жанарын ашып-жұмғанда,

Кірпігінде оның үзілмей қатып қалармын!Кірпігінде оның үзілмей қатып қалармын!

Назгүл БЕРДІҚОЖАНазгүл БЕРДІҚОЖА
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ХАБАРЛАНДЫРУ

Қызылорда облысының денсаулық сақтау басқармасының «№5 қалалық емханасы» шаруашылық жүргізу құқығындағы  
комму налдық мемлекеттік  кәсіпорнына байқау кеңесінің мүшесі лауа зымдық қызметіне Қызылорда облысының денсаулық 
сақтау бас қармасы конкурс жариялайды. 

Конкурс өткізілетін күн: Конкурсты өткізу туралы хабарландыруды жария лағаннан бастап 30 (отыз) күнтізбелік күн өткеннен кейін.
Конкурс өткізілетін орыны: Қызылорда облысының денсаулық сақ тау басқармасы, мекенжайы: Қызылорда қаласы, Абай даңғылы, 

27, Қызыл орда облысының денсаулық сақтау басқармасының ғимараты, №212 бөлме. 
Кәсіпорынның атауы, орналасқан жері, пошталық мекенжайы жә не байланыс телефоны:120009, Қызылорда облысы, Қызылорда 

қа ласы, Балқы базар №1А ғимарат, байланыс телефоны: 8 (7242) 22-58-86, e-mail: Polik_5@mail.ru Қызылорда облысының денсаулық сақ тау 
басқармасының «№5 қалалық емханасы» шаруашылық жүргізу құ қы ғындағы коммуналдық мемлекеттік  кәсіпорны.

Негізгі қызметі:Тіркелген халыққа алғашқы медициналық-сани тарлық көмек көрсету. 
Бақылау кеңесіне сайланатын тұлғаларға қойылатын талаптар: жо ғары білімнің болуы, сондай-ақ төмендегі мынадай 

талаптардың бірінің:
1) Денсаулық сақтау салаларындағы кемінде он жыл жұмыс тәжірибесінің; 
2) Денсаулық сақтау салаларындағы басшылық қызметте (заңды тұлға бас шысы немесе оның орынбасарлары) кемінде бес жыл 

тәжірибесінің; 
3) Денсаулық сақтау салаларындағы қоғамдық бірлестіктердің мүшесі бол уын қамтиды. 
Конкурсқа қатысуға ниет білдірген тұлға конкурс өткізу туралы хабарландыруда көрсетілген мерзімде комиссияға мынадай 

құ жаттарды ұсынуы тиіс: 
1) конкурсқа қатысу туралы өтініш (еркін нысанда жазылған); 
2) мемлекеттік және орыс тілдерінде түйіндеме;
3) өмірбаян (еркін нысанда жазылған); 
4) үміткердің жеке басын куәландыратын құжаттың нотариалды рас тал ған көшірмесі; 
5) жоғары білімі туралы құжаттың нотариалды расталған көшірмесі; 
6) еңбек кітапшасының (ол болған кезде) немесе еңбек шартының но тариалды расталған көшірмесіне соңғы жұмыс орнына қабылданғаны 

жә не еңбек шартының тоқтатылғаны туралы бұйрықтардың үзінді кө шірмесі; 
7) Қазақстан Республикасы Бас прокуратурасының Құқықтық статис тика және арнайы есепке алу комитетінің аумақтық бөлімшелері 

берген сотты лығы және сыбайлас жемқорлық құқық бұзушылықтары жоқ екен дігін растайтын құжаттар.
Үміткер конкурстық өтінімнің түпнұсқасын «Түпнұсқа» деп бел гіленген конвертке салып мөрлейді. Бұл конвертте үміткердің аты, 

жөні, тегі және мекен жайы көрсетілуі тиіс. Конкурсқа қатысу үшін қажетті құжаттар хабарландыру жарияланған күннен бастап 30 (отыз) 
күнтізбелік күн аралығында Қызылорда қаласы, Абай даңғылы, 27-үй мекенжайы бойын ша Қызылорда облысының денсаулық сақтау 
басқармасына тап сырылуы тиіс. 

Анықтама үшін байланыс телефоны: 8 (7242) 40-04-51 (3008), 23-53-41.

ОБЪЯВЛЕНИЕ

Управление здравоохранения Кызылординской области объяв ляет конкурс на занятие должности члена наблюдательного 
со вета коммунальногогосударственного предприятия на праве хозяйственного ведения «Городская поликлиника №5» 
управления здра воохранения Кызылординской области.

Дата проведения конкурса: по истечении 30 (тридцати) календарных дней со дня объявления проведения конкурса. 
Место проведения конкурса: управления здравоохранения Кызылординской области, адрес: город Кызылорда, проспект Абая, 

27, здание областного управления здравоохранения Кызылординской обл асти, кабинет № 212. 
Наименование предприятия с указанием места нахождения почтового адреса, телефона: Коммунальное государственное 

предприятие на праве хозяйственного ведения «Городская поликлиника №5» управления здравоохранения Кызылординской области, 
120009, Кызылординская область, город Кызылорда, улица Балкы базар, здание №1А, контактный телефон: 8(7242)22-58-86, e-mail: 
Polik_5@mail.ru.

Основная деятельность: Оказание первичной медико-санитарной помощи прикрепленному населению.
Требования к лицам, избираемым в наблюдательный совет, включает наличие высшего образования, а также одного из 

следующих требований: 
1) Наличие опыта работы не менее десяти лет в сфере здравоохранения; 
2) Опыта руководящей работы (руководитель юридического лица или его заместители) не менее пяти лет в сфере здравоохранения; 
3) Являющегося членом общественного объединения в сфере здравоохранения. Лицо, изъявившее желание принять участие в 

конкурсе представляет комиссий следующее документы: 
Перечень документов, которые необходимо представить для участия в конкурсе: 
1) Заявление об участии в конкурсе (в произвольной форме); 
2) Резюме на государственном и русском языках; 
3) Автобиография ( в произвольной форме); 
4) Нотариально заверенная копия документа, удостоверяющего личность кандидата; 
5) Нотариально заверенная копия документа о высшем образовании; 
6) Нотариально заверенная копия трудовой книжки (при ее наличии) или трудового договора либо выписки из приказов о приеме 

и прекращении трудового договора с последнего места работы; 
7) Документы, подтверждающие отсутствие судимости и коррупционных правонарушений, выданные территориальными 

подразделениями Комитета по правовой статистике и специальным учетам Генеральной прокуратуры Республики Казахстан. 
Кандидат запечатывает оригинал конкурсной заявки в конверт, пометив его «Оригинал». На этом конверте должны быть указаны 

фамилия, имя, отчество и адрес кандидата. Необходимые для участия в конкурсе документы должны быть предоставлены в течение 
30 календарных дней с момента публикации данного объявления в управления здравоохранения Кызылординской области по адресу: 
город Кызылорда, проспект Абая, 27. 

Телефон для справок: 8 (7242) 40-04-51 (3008), 23-53-41.

ХАБАРЛАНДЫРУ

Қызылорда облысының денсаулық сақтау басқармасының 
«Жаңақорған аудандық көп бейінді орталық ауруханасы» шаруашылық 
жүргізу құқығындағы  коммуналдық мемлекеттік  кәсіпорнына 3 
байқау кеңесінің мүшесі лауазымдық қызметіне Қызылорда облысының 
денсаулық сақтау басқармасы конкурс жариялайды. 

Конкурс өткізілетін күн: Конкурсты өткізу туралы хабарландыруды 
жариялағаннан бастап 30 (отыз) күнтізбелік күн өткеннен кейін.

Конкурс өткізілетін орыны: Қызылорда облысының денсаулық сақтау 
басқармасы, мекенжайы: Қызылорда қаласы, Абай даңғылы, 27, Қызылорда 
облысының денсаулық сақтау басқармасының ғимараты, №212 бөлме. 

Кәсіпорынның атауы, орналасқан жері, пошталық мекенжайы және 
байланыс телефоны:120300, Қызылорда облысы, Жаңақорған ауданы, 
Жаңақорған кенті, Абдолла Алтый Сүлеймен көшесі №1А ғимарат, байланыс 
телефоны: 8 (72435) 22-3-57, e-mail: crb_janakorgan@mail.ru, Қызылорда 
облысының денсаулық сақтау басқармасының «Жаңақорған аудандық 
көп бейінді орталық ауруханасы» шаруашылық жүргізу құқығындағы 
коммуналдық мемлекеттік  кәсіпорны.

Негізгі қызметі: Тіркелген халыққа алғашқы медициналық-санитарлық 
көмек көрсету. 

Бақылау кеңесіне сайланатын тұлғаларға қойылатын талаптар: 
жоғары білімнің болуы, сондай-ақ төмендегі мынадай талаптардың 
бірінің:

1) Денсаулық сақтау салаларындағы кемінде он жыл жұмыс тәжірибесінің; 
2) Денсаулық сақтау салаларындағы басшылық қызметте (заңды тұлға 

басшысы немесе оның орынбасарлары) кемінде бес жыл тәжірибесінің; 
3) Денсаулық сақтау салаларындағы қоғамдық бірлестіктердің мүшесі 

болуын қамтиды. 
Конкурсқа қатысуға ниет білдірген тұлға конкурс өткізу туралы 

хабарландыруда көрсетілген мерзімде комиссияға мынадай құжаттарды 
ұсынуы тиіс: 

1) конкурсқа қатысу туралы өтініш (еркін нысанда жазылған); 
2) мемлекеттік және орыс тілдерінде түйіндеме;
3) өмірбаян (еркін нысанда жазылған); 
4) үміткердің жеке басын куәландыратын құжаттың нотариялды 

расталған көшірмесі; 
5) жоғары білімі туралы құжаттың нотариалды расталған көшірмесі; 
6) еңбек кітапшасының (ол болған кезде) немесе еңбек шартының 

нотариалды расталған көшірмесіне соңғы жұмыс орнына қабылданғаны және 
еңбек шартының тоқтатылғаны туралы бұйрықтардың үзінді көшірмесі; 

7) Қазақстан Республикасы Бас прокуратурасының Құқықтық статистика 
және арнайы есепке алу комитетінің аумақтық бөлімшелері берген соттылығы 
және сыбайлас жемқорлық құқық бұзушылықтары жоқ екендігін растайтын 
құжаттар.

Үміткер конкурстық өтінімнің түпнұсқасын «Түпнұсқа» деп белгіленген 
конвертке салып мөрлейді. Бұл конвертте үміткердің аты, жөні,тегі және 
мекенжайы көрсетілуі тиіс. Конкурсқа қатысу үшін қажетті құжаттар 
хабарландыру жарияланған күннен бастап 30 (отыз) күнтізбелік күн 
аралығында Қызылорда қаласы, Абай даңғылы, 27-үй мекен-жайы бойынша 
Қызылорда облысының денсаулық сақтау басқармасына тапсырылуы тиіс.

Анықтама үшін байланыс телефоны:8 (7242) 40-04-51 (3008),23-53-41.

ОБЪЯВЛЕНИЕ

Управление здравоохранения Кызылординской области объявляет 
конкурс на занятие должности 3 члена наблюдательного совета 
коммунального государственного предприятия на праве хозяйственного 
ведения «Жанакорганская многопрофильная центарльная больница» 
управления здравоохранения Кызылординской области.

Дата проведения конкурса: по истечении 30 (тридцати) календарных 
дней со дня объявления проведения конкурса. 

Место проведения конкурса: управления здравоохранения 
Кызылординской области, адрес: город Кызылорда, проспект Абая, 27, здание 
областного управления здравоохранения Кызылординской области, кабинет 
№ 212.  

Наименование предприятия с указанием места нахождения почтового 
адреса, телефона: Коммунальное государственное предприятие на праве 
хозяйственного ведения «Жанакорганская многопрофильная центральная 
районная больница» управления здравоохранения Кызылординской области, 
120300, Кызылординская область, Жанакоргаский район, поселок Жанакорган, 
улица Абдолла Алтый Сулеймен, здание №1А, контактный телефон: 8(7242)22-
3-57, e-mail: crb_janakorgan@mail.ru.

Основная деятельность:  Оказание первичной медико-санитарной 
помощи прикрепленному населению.

Требования к лицам, избираемым в наблюдательный совет, включает 
наличие высшего образования, а также одного из следующих требований: 

1) Наличие опыта работы не менее десяти лет в сфере здравоохранения; 
2) Опыта руководящей работы (руководитель юридического лица или его 

заместители) не менее пяти лет в сфере здравоохранения; 
3) Являющегося членом общественного объединения в сфере 

здравоохранения. Лицо, изъявившее желание принять участие в конкурсе 
представляет комиссий следующее документы: 

Перечень документов, которые необходимо представить для участия 
в конкурсе: 

1) Заявление об участии в конкурсе (в произвольной форме); 
2) Резюме на государственном и русском языках; 
3) Автобиография ( в произвольной форме); 
4) Нотариально заверенная копия документа, удостоверяющего личность 

кандидата; 
5) Нотариально заверенная копия документа о высшем образовании; 
6) Нотариально заверенная копия трудовой книжки (при ее наличии) 

или трудового договора либо выписки из приказов о приеме и прекращении 
трудового договора с последнего места работы; 

7) Документы, подтверждающие отсутствие судимости и коррупционных 
правонарушений, выданные территориальными подразделениями Комитета 
по правовой статистике и специальным учетам Генеральной прокуратуры 
Республики Казахстан. 

Кандидат запечатывает оригинал конкурсной заявки в конверт, пометив его 
«Оригинал». На этом конверте должны быть указаны фамилия, имя, отчество 
и адрес кандидата. Необходимые для участия в конкурсе документы должны 
быть предоставлены в течение 30 календарных дней с момента публикации 
данного объявления в управления здравоохранения Кызылординской области 
по адресу: город Кызылорда, проспект Абая, 27.

Телефон для справок: 8 (7242) 40-04-51 (3008), 23-53-41.

Қала тұрғындарының көпшілігі үшін негізгі артықшылық – жұмыс 
орындарының, білім беру және денсаулық сақтау мүмкіндіктерінің 
көптігі. Қалаларда ірі өндіріс орындары, бизнес орталықтары және оқу 
орындары шоғырланған. Бұл жастарға өз болашағын құру үшін жақсы 
перспективалар береді. Мысалы, жоғары оқу орындарының көпшілігі 
қалаларда орналасқандықтан, сапалы білім алу үшін жастар ауылдан 
қалаға көшуді жөн көреді. Сонымен қатар денсаулық сақтау саласында 
да қала тұрғындарына заманауи жабдықталған ауруханалар мен білікті 
дәрігерлердің қызметі қолжетімді. 

Инфрақұрылымның жоғары деңгейі де қала өмірінің 
артықшылықтарының бірі. Қалалық жерде жол, қоғамдық көлік, сауда 

және ойын-сауық орталықтары дамыған. Бұл адамдардың өмірін 
жеңілдетіп, түрлі қызметтерге қолжетімділікті арттырады. 

Ауылдық жерде өмірдің қарапайымдылығы мен табиғаттың 
тазалығы басты артықшылық. Ауылда таза ауа, экологиялық таза азық-
түлік, тыныштық, өмір сүрудің баяу қарқыны адамдарға жайлылық 
сыйлайды. Қала өмірінің қарбаласынан шаршаған адамдар көбіне 
ауылды тыныштық мекені ретінде бағалайды. 

Ауыл тұрғындарының бір-біріне жақын, мейірімді қарым-
қатынасы да маңызды фактор. Мұндай ортада адамдар бір-біріне жиі 
көмектесіп, ынтымақтастық танытады. Бұл ауылдағы қоғамның ерекше 
құндылығы. Сонымен қатар, ауылдық аймақтарда дәстүрлер мен 
ұлттық құндылықтар жақсы сақталады. Ауыл шаруашылығы мен мал 
өсіру саласында жұмыс істейтіндер үшін ауылда өмір сүру қолайлы. 

Ауыл шаруашылығы Қазақстан экономикасының маңызды 
бөлігі болғандықтан, ауылдық жерлердің әлеуетін дамыту 
қажеттігі туындайды. Қала мен ауыл өмірінің әрқайсысында 
өзіндік артықшылықтармен қатар мәселелер де бар. Қалаларда 
экологиялық жағдай нашарлауы, жол кептелістері және тұрғын үйдің 
қымбатшылығы адамдарға қиындық туғызады. Ал ауылдық жерлерде 
инфрақұрылымның жеткіліксіздігі, сапалы білім мен денсаулық сақтау 
қызметтерінің шектеулігі байқалады. 

Бұл мәселелерді шешу үшін мемлекеттік деңгейде кешенді шаралар 
қабылдануы қажет. Ауылдық жерлерде мектептер мен ауруханаларды 
заманауи стандарттарға сай жабдықтап, интернетке қолжетімділікті 
қамтамасыз ету маңызды. Сонымен қатар, ауыл шаруашылығы саласын 
дамытып, кәсіпкерлерді қолдау арқылы ауылдық аймақтардағы 
экономикалық белсенділікті арттыруға болады. Қалаларда болса, 
экологиялық проблемаларды шешуге, қоғамдық көлік жүйесін 
жақсартуға және қолжетімді тұрғын үй бағдарламаларын іске асыруға 
көңіл бөлу қажет. 

Ауыл мен қала өмірінің өзіндік ерекшеліктері бар және олардың 
қайсысы жақсы деген сұраққа біржақты жауап беру қиын. Бұл адамның 
жеке қажеттіліктері мен мақсатына байланысты. Біреулер үшін 
қаланың қарқынды өмірі мен мүмкіндіктері маңызды болса, басқалар 
үшін ауылдың тыныштығы мен табиғаты басты құндылық болуы 
мүмкін. Ең бастысы – ауыл мен қала арасындағы теңгерімді дамыту. 
Ауылдық аймақтардың әлеуетін арттырып, қала тұрғындары үшін 
қолайлы орта жасау арқылы елдің барлық өңірлерінде өмір сапасын 
жақсартуға болады. 

Гүлсезім ЖҰМАҒҰЛ,
Қосымша білім беру оқу-әдістемелік орталығы

«Жас тілші» үйірмесінің оқушысы 

ЖҰМЫСЫН ТОҚТАТАДЫ

«Сыр орманы» студенттік еңбек жасақтары» жастар ҚБ 
(БИН 070440018782) өзінің таратылатыны туралы хабарлайды. 
Барлық талап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған күннен 
бастап 2 (екі) ай мерзім ішінде мына мекен-жайда қабылданады: 
Қызылорда қаласы, Қазыбек Би 21.

АУЫЛ ЖӘНЕ ҚАЛА: 

ӨМІР САПАСЫ ҚАЙДА ЖОҒАРЫ?

МЕНІҢ 
МАМАНДЫҒЫМ

Жас ұрпақты білім нәрімен сусындатар, 
шәкірт жүрегіне гүл егер, бала жанының 
бағбаны аяулы ұстаздар емес пе? Иә, ғылым 
иесі ғалым да, ел қорғаған батыр да, тілінен 
бал тамған ақындар да, тегеуріні темір 
балқытқан жұмысшы да, егін еккен дихан да, 
мал бағып терін төккен шопан да бәрі-бәрі 
ұстаздан білім алған. Сондықтан ұлағатты 
ұстаздарға барша адам баласы құрметпен бас 
иеді.

Ұстаз – таудан арқырай аққан өзен 
секілді, айналасына қуат беріп, жолында 
кездескендерді суымен нәрлендіріп, таудай 
қиындықтарды тастай домалатып, білімнің 
сардаласында тыныштық тауып, дамылдайды. 
Ұстаз – жер деген әлемнің бетін көркейткен, 
шәкірттеріне шуақ төккен күн-ана. Ұстаз 
– ақылдың тозбайтұғын асылы. Қасиетті 
мамандық иелерінің ішіндегі жауһары. Ол еш 
өзгеріссіз, бәз баяғы қалпында жас ұрпаққа 
адамгершілік қасиеттің дәнін еккен диқаншы.

Менің мамандығым – мұғалім. Қиындығы 
мен қызығы мол осы мамандықты бала 
күнімнен армандадым. Адам баласына 
көмектесу – игілікті істердің бастамасы.

Қазіргі таңда өз сыныбым бар. Сынып 
жетекшілік – бұл үлкен жұмыс. Сыныбымды 
қатты жақсы көремін. Оқушыларым 
әрқайсысы бір төбе. Өнерге де жақын, 
«білімді мыңды жығады» демекші оқу 
озаттары да жетерлік. Киелі шаңырақта өзім 
қалаған маман иесі болғаныма ризамын. 
Отбасы мен мамандықты қатар алып жүру 
оңай емес. Ұстаз болғанымды, осы жолды 
таңдағанымды мақтан етемін.

«Бала жүрегі – кішкентай күй сандық. 
Сол сандықтың кілтін тапсаң ғана ашылады. 
Мұғалімнің қолында әр кезде сол кілт 
тұру керек» деп М.Шаханов айтқандай, әр 
баланың жүрегіне жол табу, бала бойындағы 
қабілетті ашу мұғалімнің ең басты міндеті 
деп ойлаймын.

Жазира СЕЙТСҰЛТАН,
№5 мектеп-лицейінің қазақ тілі мен 

әдебиет пән мұғалімі

Әлемде урбанизация процесі қарқынды дамып, көптеген 
адам ауылдық жерден қалаға көшуге ұмтылуда. Бұл 
үрдіс Қазақстан қоғамында да байқалады. Қала өмірі кең 
мүмкіндіктер мен дамудың қайнар көзі ретінде көрінсе, 
ауыл таза табиғатымен, қарапайым тіршілігімен тартымды. 
Алайда қай жерде өмір сүру сапасы жоғары деген 
сұраққа біржақты жауап беру қиын. Бұл мәселе көптеген 
факторларға байланысты: инфрақұрылым, білім беру, 
денсаулық сақтау, экология, мәдениет және әлеуметтік 
қарым-қатынастар. 
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(басы 1-бетте)

Мұндай жасөспірімдер қатары Сыр 
елінде де бар. Нақтыласақ, об лыстық 
№1 олимпиадалық резервтің маман
дандырылған балаларжасөспірімдер 
мек тебінде де осындай спортшы жастар 
өсіп, шыңдалуда. Талай бозкілем батыр
ларын шығарған қасиетті шаңырақта 
алып палуандар қатары көбеймесе, 
сире ген емес. 

2011 жылдан бері жұмыс жасап 
келе жатқан мектептегі грекрим бө
лімінен талай дарынды палуандар қанат 
қақты. Сонау есік ашқан уақытынан 
есептеп қарайтын болсақ, бүгінгі күнге 
дейін балалар мен жасөспірімдер 
спорт мектептері арасында дене 
шынықтыру, сауықтыру спорттық
бұқаралық жолға қоюға бағытталған 
облыстық байқаудың нәтижесінде 
І орыннан түспей келеді. Мәселен, 
өткен жылы ел чемпионаттарында 188 
медаль иеленген спортшылар, Азия мен 
Әлем біріншіліктерінде 45 медальді ел 
қоржынына салған. Мұның барлығы 
білікті бапкерлердің еселі еңбегі, 
спортшылардың қайсарлығының жемісі 
деп түйсек артық емес. 

Қазіргі күні барлығы 84 бала 
жаттығатын грекрим бөлімінде 4 бірдей 
бапкер жұмыс жасайды. Шетінен сен 
тұр, мен атайын. Өткен жылдың өзінде 
жоғары санаттағы бапкерлер Азамат 
Сатыбалдиев пен Азамат Ауешов, 1 
санатты Жәнібек Керімбердиев пен 
Нұрбол Бағдәулет баулыған шәкірттер 
талай додаларда топ жарып, оқ бойы 
озып келді. Тәжірибелі мамандардан 
тәрбие алып жатқан спортшы жастардың 
болашағын осыданақ бағамдай беруге 
болады.

– Қазақ елінің спорттағы, оның 
ішінде грекрим күресіндегі деңгейін 
сіз бен біз жақсы білеміз. Осы күнге 
дейін талай бәсекені бағындырып, 
әлем назарын бұрғыздық. Тек кейінгі 
уақыттары Олимпиада ойындарында 
сәттілік жолдас болмай жүр демесеңіз, 
Азия мен Әлем біріншіліктеріндегі 
бәсіміз әлде қайда биік. Сондай 
байрақты бәсекелерде бас идірмей 
кететін спортшылар қатарын біздің 

Сыр спортшылары толықтырады. 
Бізде бірінің ізін бірі жалғап, мықты 
жастар тәрбиеленіп келеді. Алға қойған 
жоспарларымыз өте көп. Барлық 
жаттықтырушылар үнемі ақылдасып, 
бірлесе жұмыс жасап келеміз. Сәтін 
салса қазақ елінің туын көкке көтеретін 
жастар тәрбиеленіп шығады, – деді 
бапкер Азамат Сатыбалдиев.

Спорт мектептің мәртебесін артты
рып, жеткен жетістігін тізбектегенде 
ондағы грекримнен бөлек спортшы 
жас тарды баулитын бөлімдерді айтпай 
кете алмаймыз. Нақ тыласақ, спорттың 
16 түрі бойынша ба лаларды кәсіби түрде 
бағыттап келе жатқан мектепте ауыр 
ат летикадан 116 спортшыны 4 бапкер 
баулып келеді. Сондайақ әйелдер кү ре
сінен – 2 жаттықтырушы, 66 спортшы, 
байдарка мен каноэде есуден – 
1жаттық тырушы, 15 спортшы бар. 
Оған бокстан – 4 жаттық тырушы 
мен 112 спортшыны, дзю додан 
– 5 жаттық тырушы мен 183 
спорт  шыны және ер кін 
күрес тен 148 жас ты шың
дай  тын 4 бап керді қоса 
аламыз. 

Мектеп шың ға 
шығатын спорт  шы ларды 
шығаратын ше бер хана десек, 
өзге де спорт түрлеріне тоқ тал
май ке те алмаймыз. Себебі әрбір 
бө  лім нің жетістігі бір төбе. Мәселен, 
қа зірдің өзінде көркем гим настикада – 
121, стенд атудан – 80, таеквондодан – 
114, каратэден – 78, кикбоксингтен – 48, 
самбодан – 120, шахматтан – 122 және 
қа зақ күре сінен 115 спортшы облыс 
қана емес, рес публика мен әлемде ел 
намысын абы ройлы қорғап келеді. 

–  Білікті спортшыларды 
дайындауды мақсат еткен мектепте 
жыл бойы тұ рақты оқужаттығу 
сабақтарын өткізу үшін бар жағ
дайды жасайды. Облыстың, ре с
публика құрама командасына қо сы лып, 
Олимпиада ойындарында бақ сынайтын 
спортшыларды шығаруды жал ғастыра 
береді. Бастысы, алға қойған жұмыс
тарымызды жүйелі түрде жал ғастыра 
береміз, – деді мектеп директоры Берік 
Қасымбеков. 

Шынын айтайық, бұл 
біздегі 1 ға на мектептегі 
көр сеткіш пен боз
кі лемде тартысып 
жүр ген ба тыр лар 
шыққан шың ның 
бір па расы ғана. 
Тізе бер сек 
тоқ тау жоқ. 
М е  р е й і 
мізді та 
сытып 
жүр
ген 

с п о р т 
ш ы 
ж а с  т а р  ғ а 
қан   дай ал
ғыс жау  дыр 
сақ та жа ра  сады. 
Салауатты өмір 
салтын ұс   тан  ған жан 
дардың әлі талай биік  ті 
бағын ды  рып, қуа  ныш қа бө
лей тіні сө з   сіз.

Қазақстандық футбол 
клубтарына жыл сайын 

жергілікті биліктен 1 млрд 
200 миллион теңге бөлінеді. 

Әрбір клуб жыл көлеміндегі 
барлық қажеттіні сол 

қаржыға қарай есептеп, 
шығынсыз шығуы тиіс. 

Алайда ол әлде қайда 
қиынырақ. Себебі басқасын 

айтпағанда ойыншыларға 
берілетін жалақының өзі сол 

берілетін қаражаттың жартысын 
құрайды. Одан қалды жат елден 

келетін келімсектерге құйылатын 
ақшаның өзі алаңдатпай қоймайды. 

 

Легионерлер деп қалдық қой. Елдегі соңғы спорт 
жаңалықтарына сүйенсек, жергілікті «Қайсар» футбол клубы жаңа 
маусымда легионерлерсіз ойнайды. Яғни, қасқырлар ендігі жерде 
келімсектерді керек етпейді. Бұл туралы басқарма басшылығын 
тізгіндегініне көп бола қоймаған Олимпиада чемпионы Бахтияр 
Артаевтың өзі айтып отыр. 

– Қаншама жыл легионерлерді асырап келгеніміз жетер, 
өзіміздің қазақтың қара домалақ балаларын ойнатайық. Қазақ 
балалармен ойнап премьерлигадан да шықпай жапжақсы өнер 
көрсетуге болады деп ойлаймын. Әлбетте өзге клубтармен 
бәсекеге түсу алғашқыда қиын болатын шығар, алайда көш жүре 
келе түзелетінін ұмытпаған жөн, – дейді ол. 

Расында клуб командаға легионер алуды доғаратын болса, 
бұл жергілікті жастарға берілген үлкен мүмкіндік болары анық. 
Сондайақ осы арқылы өзге өңірде келімсектер тасасында қалған 
таланттарды тартуға үлкен көмегін тигізері анық.

Ендігі жерде легионерсіз өнер көрсететін қасқырларға 
қаражатты тиімді жұмсай алады деуге болады. Оның арғы 
жағында өткен жылдардан қалған шығындарын өтеу мүмкіндігі 
бар. 

Ендігі жұмыс клубтағы спорт 
директор Мақсат Байжанов пен қызметінде 

қалатын бас бапкер Виктор Кумыковқа жүктеледі. Егер 
клуб кубокта біршама кезеңге өтіп, премьерлигадағы орынды 
сақтап қала алса, бұл өзге облыстарға үлгі болары анық. Содан 
соң барлығы осы жүйені іске асыратын болса, елдегі барлық 
жасыл алаңдарда тек қазақ балалары ғана доп жүрген болар 
еді. Нағыз қазақы команда болып саналатын «Қайсар» клубы 
биыл «дала қасқыры» атанып, күтпеген нәтиже тіркейді деген 
үміттеміз. 

Айтпақшы, біз айтып отырған «Қайсар» Қызылорда 
облыстық футбол клубы ЖШС өткен аптада басшысын да 
ауыстырып үлгерді. Қызылорда облысының дене шынықтыру, 
спорт және туризм басқармасы басшысының бұйрығына сәйкес, 
бұл қызметке Талғат Әбдіғаппарұлы тағайындалды. Жаңа басшы 
жергілікті команданы жаңа жетістіктерге жетелейді деп сенейік. 

30ға жуық БАҚ өкілдері төбе көрсеткен жарыстың ұйытқысы 
– Қызылорда облысының дене шынықтыру, спорт және туризм 

басқармасы. Су жаңа «Теннис» орталығында өткен жарысты 
облыстық дене шынықтыру, спорт және туризм басқармасы 
басшысының орынбасары Жігер Айекешов ашып, қатысушыларға 
сәттілік тіледі. 

– Бүгінде аймақ басшысының қолдауымен спорт саласы 
қарқынды дамып келеді. Өңірде жаңадан заманауи үлгідегі спорт 
нысандары ашылып, ел игілігіне табысталды. Соның бірі – осы 
«Теннис» орталығы. Осындай ғимаратта спорт саласындағы 
тың жаңалықтарды ақпараттандыруда қолдау көрсететін БАҚ 
өкілдерімен кездесіп отырғаныма қуаныштымын. Бүгінгі 
ұйымдастырылған үстел теннисі турнирінің жоғары деңгейде өтуіне 
де өз үлестерініңізді қосқалы отырсыздар. Алдағы уақытта бұл 
жарысты дәстүрге айналдырып, республикалық деңгейде өткізсек 
деген де жоспарымыз бар. Барша жарыс қатысушыларына сәттілік 
тілеймін! – деді Жігер Оңдасынұлы. 

БАҚ өкілдері арасында өңірде алғаш рет ұйымдастырылған үстел 
теннисі тартысқа толы болды. Тілшілік тіршіліктен бас алмайтын 
қауым ойсананы сергітті, бой жазды. Нәтижесінде жарыстың 
жеңімпазы Жаңақорған кенті әкімдігінің баспасөз хатшысы Берік 
Атақожаев атанды. Ақтық сында сүрінген «Қоғам тв» телеарнасының 
ІТ маманы Дәулет Садықов ІІ орынды қанағат қылса, ІІІ орын «Qa
zaqstan» Ұлттық телеарнасының Қызылорда облысындағы меншікті 
тілшісі Әділбек Жахановқа бұйырды. Сондайақ, «Көрермен 
көзайымы» бағамымен облыстық «Кызылординские вести« газетінің 
бас редакторы Ботагөз Ажарбаева марапатталса, турнирдің «Үздік 
ойыншысы» бағамын республикалық «Ақмешіт жастары» газетінің 
тілшісі Аружан Оралбай иеленді. 

Сыр журналистері бас қосқан бәсеке осылай тәмамдалды. 
Барлығы ұйымдастырушы ұжымға алғыс жаудырып, дәстүрге 
айналса деген тілекпен тарқасты. 

БАҚ ӨКІЛДЕРІБАҚ ӨКІЛДЕРІ
ҮСТЕЛ ТЕННИСІНЕН 

ҮЗДІКТЕРДІ АНЫҚТАДЫ
ӨТКЕН АПТАДА «АБЗАЛ ЖӘНЕ К» 

КОМПАНИЯСЫНЫҢ ЖҮЛДЕСІНЕ 
АРНАЛҒАН БАҚ ӨКІЛДЕРІ 
АРАСЫНДА ҮСТЕЛ ТЕННИСІНЕН 
ТУРНИР ӨТТІ. ТЕННИС 
ТАҚТАСЫНЫҢ ҮСТІНДЕ ШАР 
СЫРҒЫТҚАН СЫР ЖУРНАЛИСТЕРІ 
БІР СӘТ БАРЛЫҒЫН ЫСЫРЫП 
ҚОЙЫП, ӨЗАРА МЫҚТЫНЫ 
АНЫҚТАДЫ. 

ШӘКІРТТЕРІ ШЫҢҒА ШЫҚҚАН 
ШЕБЕРХАНА

«ҚАСҚЫРЛАР» ЛЕГИОНЕРЛЕРДІ КЕРЕК ЕТПЕЙДІ

Бетті дайындаған  Нұр БАҚЫТ
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АВАТАРЫҢЫЗ АЙТАДЫ...АВАТАРЫҢЫЗ АЙТАДЫ...

Динара СЕРІКБАЕВА: Динара СЕРІКБАЕВА: 

«FLAMINGO» – «FLAMINGO» – 
БАЛАЛАРҒА ҚАМҚОРЛЫҚТАН БАСТАЛҒАН КӘСІПБАЛАЛАРҒА ҚАМҚОРЛЫҚТАН БАСТАЛҒАН КӘСІП

Егер адам аватар ретінде өз суретін 
таңдаса, бұл оның ашықтығы мен 
сенімділігін көрсетеді. Олар өзін-өзі 
жақсы қабылдайды және өздерін сыртқы 
әлемге көрсетуге дайын. Сондай-ақ жеке 
фотосуретін таңдағандар эмоционалды 
тұрақты жандар және тұрақты өмірлік 
принциптерге ие. Өз келбетін көрсету 
арқылы олар қоғамдағы өз орнының 
маңыздылығын айқындап, көпке танылуға 
ұмтылады. Оның үстіне желіге бейберекет 
танысуды іздеп келгендер қатарынан 
емес. Өзінің анонимдығын сақтамайды, 
анкетасында өзі жайлы шынайы жазып, 
әлдекіммен танысса да өзі жайлы жалған 
ақпарат бермейді. Бұл адамдар өте ашық, 
көңілді, шыншыл келеді. Өмірде өз ойын 
ашық айта алатын батыл жандар.

Ал топтық фотосуреттерді аватар 
ретінде қолданатын адамдар әлеуметтік 
қарым-қатынасқа бейім жандар. 
Ерекшелену, даралануға деген ұмтылыстан 

аулақ. Өздерін қоғамның бір бөлігі ретінде 
қабылдайды.

Аватар ретінде анимация немесе 
виртуалды бейнелерді таңдағандар 
креативті тұлғалар. Олар қиял әлемінде 
жиі өмір сүреді және шығармашылықпен 
айналысқанды ұнатады. Сондай-ақ 
олар өзін-өзі тануға ұмтылысы жоғары 
жандар. Мұндай адамдар өз сезімдері 
мен болмысын басқа қырынан зерттеуге 
тырысады. Мультфильм кейіпкерлерін 
аватар ретінде таңдайтындар өзінің 
мінезіне келетін немесе сондай болуды 
қалайтын кейіпкерді таңдайды. Немесе 
олардың сол кейіпкермен тағдырлары 
ұқсас болуы мүмкін. Дегенмен кейде 
бұл суреттер шынайы өмірден қашу 
тенденциясын да білдіреді.

Табиғат немесе пейзаж суреттерін 
әдетте интроверттер таңдайды екен. 
Жеке кеңістікті бағалайды және сыртқы 
әлеммен арақатынаста мұқият келеді. 
Мұндай жандардың психолог, философ не 
архитектор болуы әбден мүмкін. Космос, 
тау, өзен-көл, гүлдер мен әсем жерлердің 
суретін терең ойлауды ұнататын жандар 
қолданады. Олар тыныштықты жақсы 
көретін һәм өмірден мән-мағына іздейтін 
ойшыл жандар. Мұндай адамдармен әлем 
әсемдігі, өмірдің мәні мен болмыс жайлы 
әңгімелесу қызығырақ.

Цитата немесе символды аватар ретінде 
қолданатын жандар өмірлік ұстанымдарды 
көрсетуге бейім. Олар өз пікірлерін 
білдіру үшін сөздер мен символдарды 
пайдаланады. Белгілі бір цитата адамға 
оның құндылықтары мен идеяларын еске 
түсіретін маңызды символ болуы мүмкін. 

Тіпті кейде жеке шекара қойып, қорғаныш 
қабырғасын жасауға ұмтылады.

Аватарында өзінің өмірлік хоббиін 
көрсететін адамдар қызығушылығы бір 
болатын дос тапқысы келеді. Ол өз өмірлік 
стилін сол суретпен көрсете отырып, 
өзіндей жандарды іздейді.

Тарихи тұлғаның суретін аватарына 
қоятындар өзінің сол тұлғамен 
мінездерінің ұқсастығын көрсеткісі келеді. 
Қоғамдағы рөлі сондай болуын қалайтын 
олар өмірінде орын алған оқиғаларды да  
сол тұлғамен ортақтастыратын көрінеді.

Фотошоп не басқа да бағдарламалармен 
салынған не өңделген, эксклюзивті 
аватарлар адамның шығармашылығын 
көрсетеді. Мінезі түсініксіз, қиын 
болып көрінеді. Алайда оның ойлау 
қабілеті басқалардан өзгеше, қарапайым 
нәрселерден жаңа заттарды көре алады.

Аватарына жұлдыздардың, танымал 
тұлғалардың суретін қоятын жандар 
заманауи және қызығушылықтары мол 
болып келеді. Олар әлемдік жаңалықтар 
мен шоу-бизнес хабарларынан 
қалыс қалмайды. Өзінің 
қ ы з ы ғ у ш ы л ы қ т а р ы 
мен хоббилері 
туралы айтқанды 
ұнатады.

А в а т а р ы н а 
бейтаныс өте сұлу 
жігіт не қыздың 
бейнесін қоятындар 
ғаламторда жаңа 
таныс іздеп жүргендер 
қатарынан. Бірден өзінің 
шын бейнесін көрсеткісі 

келмейтіндіктен, аватарына бейтаныс 
адамның суреттерін қояды. Сол арқылы 
басқалармен сөйлескенде қысылмай, өзін 
өте ашық, тартымды, батыл жан ретінде 
көрсетеді. Алайда өмірде де дәл сондай 
болуы екіталай.

Ұсқынсыз, қорқынышты суреттерді 
аватарына қоятын жандар өзіне сенімсіз, 
тұйық болып келеді. Осылайша қоршаған 
ортадан тығылып, қорғанғанды жөн 
санайды. Қорқынышты аватар оларға 
өзінің жаман жақтарын өмірде емес, 
ғаламторда көрсетуге мүмкіндік береді.

Ал ешқандай аватар қолданбайтын 
адамдарға үш түрлі сипаттама беруге 
болады. Біріншісі жеке кеңістікті 
жоғары бағалайтын жандар. Өздері 
жайлы ақпараттың жасырын болғанын 
қалайды. Екіншісі қарапайымдылыққа 
ұмтылатындар. Олар сыртқы көрініс 
емес, шынайы қарым-қатынасты 
жоғары бағалайды. Ал 
үшіншісі сенімсіз 

жандар. Олар ешқандай аватар қолданбауы 
арқылы қорғаныс механизмін іске қосады.

Ал автарын жиі ауыстыратын 
адамдарға келетін болсақ, олар мінезі 
тұрақтанбаған жандар қатарына жатады. 
Бұл қасиет көбіне жасөспірімдерге тән.

Адамның аватары – бұл оның ішкі 
әлемінің айнасы. Әрбір таңдау – жеке 
тұлғаның психологиялық қырларын, 
өмірлік құндылықтарын және өзін-өзі тану 
деңгейін көрсететін маңызды элемент. 
Әлеуметтік желіде аватарға қарап, 
адамның эмоциялық жағдайы мен өзіндік 
ерекшеліктерін түсінуге болады, бірақ бұл 
тек болжам екенін ескеру қажет. Тұлға 
туралы тереңірек түсіну үшін оны жақын 
танып, мінез-құлқын толықтай талдаған 
жөн.

Аружан 
ОРАЛБАЙ

– Flamingo – қаладағы танымал сауда 
орындарының бірі. Балаларға арналған 
заттар дүкенін ашу идеясы қалай пайда 
болды? Оған дейін қандай дайындықтар 
жүргіздіңіз? 

– Дүкен ашу туралы ой қажеттіліктен 
туындады. Яғни балаларға қамқорлықтан 
басталған кәсіп деп ойлаймын. Өзім тұрмыс 
құрып, перзент сүйгеннен кейін балаға 
арналған барлық затты бір жерден таба 
алмадым. Мені аналар түсінетін шығар, ана 
атанған соң сәбиіңе көп дүниені алып бергің 
келіп тұрады. Алайда іздеген затымды 
қаладан таба алмай, басқа қаладан тапсырыс 
беруге тура келетін. Бұл да бір уақытты 
талап ететін шаруа болды. 

Бизнесті бұл бағытта бастамас бұрын, 
жарты жыл көлемінде терең талдау 
жүргіздім. Аймақтағы балаларға арналған 
дүкендерді аралап, нарық жүйесінің қалай 
жұмыс істейтінін зерттедім. Толық дүкен 
ашардың алдында, кішігірім бастама ретінде 
балаларға арналған жөргектерді сатумен 
айналыстым. Бүгінде «Yokosun_Kyzy-
lorda» жөргек өндіретін дистрибьютор 
компанияның тең құрылтайшысымын. 

Ең алғаш дүкен ашуға бел буған сәтте, 
ешқандай қарызға кірмеймін деген мақсат 
қойдым. Кейіннен 20 квадраттық, кішігірім 
жерді жалға алдым. Бұл ұтымды шешім 
болды. 

– Бизнесті бастаған кезде кез келген 
кәсіпкер қиын кезеңді бастан кешіреді. 
Оларды қалай еңсердіңіз? Декреттік 
демалыста бола тұра, бизнес бастау оңай 
емес болар...

– Кез келген бизнес бастапқы 3 жылда 
не өседі, не өшеді. Мен де бұл кезеңді 
бастан кештім. Өзім декреттік демалыста 
болдым. Қолымда шақалақ сәбиім мен екі 
жасар қызым бар. Екеуін бір елі тастамай, 
тапсырыстар қабылдап, сатуға арналған 
тауарларды қабылдап жүрдім. Одан қалды 
сабақ та оқыдым. 

Алғашқы кәсібімді бастарда әлеуметтік 
желі қатты қарыштай қоймаған еді, ал қазір 

барлығы дерлік дамыды. Осы 
орайда маркетинг саласын 
меңгеру керек болды. 
Instagram-дағы парақша, 
таргет жүргізу арқылы өз 
бизнесіңді аудиторияға 
кеңінен танытуға болады. 
Білімімді кеңейттім, ізденіс 
үстінде болдым. Ал қазір, 
шүкір, өсіп келеміз. 

– Әдетте жаңа туылған 
сәбиге арналған заттар сапалы 
болуы тиіс. Сатылымға тауарларды 
қайдан алдырасыз? Дүкендегі тауар 
ассортиментін қалыптастыру кезінде 
қандай принциптерді ұстанасыз? 

– Жалпы өзіме тауар таңдау қиындық 
тудырған емес. Ең әуелі «бұл затты балама 
пайдаланамын ба?» деген сұрақты өзіме 
қоямын. Осы сауалдың жауабына жүгіне 
отырып, тауарды таңдаймын. Дүкеніміздегі 
тауарлар ассортиментінің 80%-ы 
сертификацияланған, жоғары сападағы 
өнімдер. Сертификацияланбаған тауарлар 
деп велосипед, балаға арналған арбаны атасақ 
болады. Яғни бала тікелей қолданбайтын 
дүниелер. Ал баланы тамақтандыруға немесе 
денесіне тиетін кез келген тауар міндетті 
түрде сертификацияланған болуы тиіс. 3 
жылдан бері сенімді серіктеске айналған 
жеткізушіміз көп.   

– Отбасыңызға ойыссақ, бизнес пен 
отбасыға уақытты қалай үйлестіріп 
жүрсіз? Бизнесті жүргізу сіздің өміріңізге 
қандай оң өзгерістер алып келді?

– Әр адам кез келген жерде өзіне шектеу 
қоя білуі керек. Мәселен, мен таңғы 9-дан 
кешкі 19:00-ге дейін уақытымның барлығын 
жұмысқа арнаймын. Ал қалған уақытымды 
отбасыма бөлемін. Бірыңғай жұмысқа 
беріліп кетпеймін, олай істеуге қарсымын. 
Беріліп еңбектене берсең де, «жанып» 
кетуің мүмкін. Күйзелістен жұмысқа деген 
ынтаңнан айырылып қалуың да ықтимал. 
Осы ұстанымымнан таймаймын.

Кәсіпкерлер тәуелсіз жұ мыс істеп, 

а қ ш а  ғ а 
т ә у е л д і 

б о л  м а у д ы 
мақсат тұтады. 

Мен де қазір тынымсыз 
еңбектің арқасында тек өзіме 
жұмыс істеудемін. Материалды 
тұрғыда ешкімге тәуелді емеспін. 

– Ұжымыңызда қанша адам 
еңбек етеді? Алдағы уақытта бизнесті 
кеңейту туралы жоспарыңыз бар ма? 

–  «Flamingo» дүкенінің ұжымында 
5 адам жұмыспен қамтылған. Бизнесті 
кеңейтіп, тағы да бір дүкен ашсам деген 
жоспарым бар. Қазір осы бағытта таным 
көкжиегімді кеңейтіп, оқу үстіндемін. 

– Балаларға арналған заттар 
нарығында бәсекелестік қаншалықты 
жоғары? Кәсіп бастағысы келетін 
жастарға кеңесіңізбен бөліссеңіз.

– Атап өткенімдей, бұл кәсіпті 
бастауыма балаларға арналған дүкеннің 
тапшылығы түрткі болды. Сол себепті аса 
қатты бәсекелестік бар деп айта алмаймын. 
Ал бизнес ашуға жүрегі дауаламай жүрген 
жастар болса, оларға айтар кеңесім: білім 
алыңыздар, батылдық танытыңыздар. 
Қазір бәрі қолжетімді. Бизнес 
өкілдерінің сұхбаттарын тамашалап, 
солар секілді ойлауға бейімделіңіздер, 
тәуекел етіңіздер. Ал кері тартып, кез келген 
келеңсіздікті сылтау етсеңіз, өсу мүмкін 
болмайды. 

– Сұхбатыңызға рақмет, Динара 
ханым! Ісіңіз өрге жүзсін! 

Нұршат НЫШАНОВА

Әлеуметтік желідегі аватар 
(профиль суреті) – адамның ішкі 
әлемін айналаға танытудың бір 
формасы. Ол жеке тұлғаның 
психологиялық ерекшеліктерін, 
көңіл-күйін, өмірлік ұстанымдары 
мен өзін-өзі қабылдау деңгейін 
көрсетеді. Ғаламтор арқылы 
танысып, дос болатындар қатары 
сәт сайын артып келеді. Бұдан 
төнетін қауіп те аз емес. Себебі 
әлеуметтік желідегі парақша 
артында шын мәнінде кім 
отырғанын болжап білу әсте қиын. 
Дегенмен психолог мамандар 
әлеуметтік желідегі суреті арқылы 
адамның мінезін зерттеп, зерделеуге 
болатынын жоққа шығармайды. 
Осы мақалада аватардың адам 
мінез-құлқымен қандай байланысы 
барын қарастырамыз.

Ана атанған әрбір нәзік жанның бойында жауапкершілік пен мейірім артып, 
бала тәрбиелеумен қатар, өз армандары мен мақсаттарын жүзеге асыруға ұмтылады. 
Солардың бірі «Flamingo» балаларға арналған дүкеннің негізін қалаушысы – Динара 
Серікбаева. Ол – бала күтіміне байланысты демалыста отырып, кәсібін де қатар алып 
жүрген, қайсар да еңбекқор жан. 

Жастарға өсиет

Өмірде ненің жаман екенін білсек те 
жеткілікті, ол жамандық кімнің тарапынан 
жасалғанын қазбалау – қазымырлық. 
Жамандыққа жаратылған ешкім жоқ. Жаңсақ 
кетсе, түзеледі. Кемшілігі болса, арылады. 
Сондықтан нақты біреуді жамандыққа қию 
кешірілместей қатігездік болар еді.

***
Бұлбұлдың неге әдемі сайрайтынын білесің 

бе?.. Өйткені, ол өз әнін өзі ғана тыңдайды. 
Өзгелердің тыңдап отырғанын сезбейді. 
Өзгелерден қысылып-қымтырылмайды. Егер 
қымтырылса, олар не ойлап отыр екен деп 
алаңдаса мынадай құйқылжыған, әдемі ән 
қайдан шықсын: Кісі бақытты болу үшін 
не ешкіммен ешқандай шаруасы болмай 
саяқ жүруі керек, не жұрттың пыс-пысына 
пысқырмауы керек. Онсыз бүгежектеп, 
бауырыңды жаза алмайсың. Ал бұқпантайға 
бақыт бұйырушы ма еді?!

***
Адам асылы өмір бойы көңіл деген көтерем 

тұғырда бас-көзге төпеп бақыт қуған сайын 
одан соғұрлым алшақтай түсетіні сияқты бақыт 
қуған адамның тапқан бақытынан жоғалтқан 
бақыты көп болса керек.

Бақыт... Адам байғұстың қиялы жеткен, 
жердегі жақсы мен тәттіні бір бойына 
сыйғызған осы бір сөз қалған көңіліне шемен 
боп байланған сәтінен бастап, бастапқы мән-
мағынасының бәрінен түгел айырылып, онсыз 
да кем қанағат, онсыз да өлермен пендені онан 
сайын жан алқымға түсіретін қайыс қамшыға 
айналатын көрінеді. Ондай қайыс қамшының 
саныңнан қан саулатып сабылтып жеткізетін 
жері – бақ шығар, дәулет шығар, даңқ шығар, 
әйтеуір бақыт емес...

***
Адам алдана білмесе, кеп-келте ғұмырында 

басынан кешіретін сан-сапат тауқымет пен 
азапқа бір күн де төзе алмас еді. Көңілдің 
қорғанышы – алданыш. Адам армандаймын 
деп жүріп алданумен болады, алданып жүріп-
ақ талайды бітіреді.

ӘбішӘбіш КЕКІЛБАЕВ КЕКІЛБАЕВ
(1939-2015)(1939-2015)

Қазақстанның халық жазушысы, мемлекет Қазақстанның халық жазушысы, мемлекет 
және қоғам қайраткері  және қоғам қайраткері  

??


